
1

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

Lei Delegada n° 54, de 13 de maio de 2013

DECRETO MUNICIPAL

EXTRATO DE PORTARIAS ASSINADAS PELO
EXMO SR PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Carlos Augusto Soares do Nascimento

Secretária: Tatiana Filardi de Campos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO - SEPLAN

Publique-se na forma da lei
Gustavo Ferreira de Souza

Secretário Municipal de Gabinete do Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 9.371

“Proíbe a exploração de atividades de prestação de serviços e comércio eventual e/
ou ambulante durante a 18ª Expô de Senhora das Dores, e dá outras providências” 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso das atribuições de seu cargo, 
em conformidade com as leis vigentes e na forma do art. 26, inciso I, da Constitui-
ção do Município de Barbacena;

DECRETA:
Art. 1º Fica proibida, no período de 23 a 25 de junho de 2023, na via pública e em 
lotes vagos e edificações, residenciais ou comerciais, de propriedade particular, a 
exploração de atividades de prestação de serviços e comércio eventual e/ou am-
bulante, num perímetro de 1.000m (mil metros) em relação ao Campo de Futebol 
de Senhora das Dores.
Parágrafo único. Fica assegurado aos prestadores de serviços e comerciantes re-
gularmente estabelecidos, em caráter não eventual, no local descrito no artigo 
anterior, o exercício das atividades constantes do Alvará de Licença para Localização 
e Funcionamento, já expedido pela Prefeitura Municipal de Barbacena. 
Art. 2º À Secretaria Municipal de Fazenda é vedada a concessão de Alvará Provisório 
para a exploração de atividades de prestação de serviços e comércio eventual e/ou 
ambulante, no local e pelo período previstos no comando do art. 1º deste Decreto.
Art. 3º O descumprimento das normas dispostas neste regulamento ensejará a apli-
cação das multas previstas na Lei nº 3.241/1995 – Código Municipal de Posturas, e 
na Lei nº 3.246/1995 – Código Tributário Municipal.
Art. 4º Os expositores e os autorizatários selecionados somente poderão efetuar 
o abastecimento das barracas até o horário de 17:00hs (dezessete horas) no dia 
23/06/2023 e nos dias 24 e 25/06/2023 até o horário de 12:00hs (doze horas).
§ 1º Somente será permitido o acesso de veículos para abastecimento devidamente 
identificados com a credencial “Trânsito Livre”, fornecido pela Prefeitura Municipal.  
§ 2º Fica vedado o estacionamento dos veículos utilizados para abastecimento das 
barracas dentro do Campo de Futebol após o horário consignado no caput deste 
artigo, sob pena de remoção por guincho.
Art. 5º Fica vedada, nas áreas de exposição e de shows a comercialização de bebi-
das em garrafas de vidro, bem como a entrada e a circulação de pessoas portando 
objetos desta natureza.
§ 1º A vedação de que trata o caput deste artigo abrange as bebidas comercializa-
das sob a forma de “combo”, inclusive no interior dos camarotes e das áreas “vip”. 
§ 2º Exclui-se da vedação constante deste artigo a venda de bebidas em recipientes 
plásticos, devidamente higienizados.
§ 3º Os objetos em desacordo com o disposto neste artigo serão sumariamente 
apreendidos pelos órgãos de fiscalização em atuação durante a 18ª Expô de Se-
nhora das Dores. 
§ 4º Para cumprimento do disposto neste artigo, a Vigilância Sanitária atuará em 
cooperação com a Guarda Civil Municipal e com o Serviço de Concessões e Postu-
ras, inclusive na revista de bolsas e mochilas.
Art. 6º As barracas de comércio de alimentos deverão estar alocadas nos espaços 
designados pela Diretoria de Cultura, Turismo de Desportos, sob pena de remoção.
Art. 7º A Guarda Civil Municipal prestará apoio às atividades de fiscalização do Ser-
viço de Concessões e Posturas e da Vigilância Sanitária, cabendo-lhe ainda:
I – Prevenir e inibir, pela presença e vigilância, infrações penais ou administrativas 
e atos infracionais que atentem contra os bens, serviços e instalações municipais;
II – lavrar autos de infração administrativa por infringência às legislações de postu-
ras e tributária, encaminhando-os em seguida aos setores competentes para aplica-
ção das respectivas penalidades.
Parágrafo único. A Guarda Civil Municipal prestará, ainda, apoio às atividades de 
fiscalização referentes ao Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, cabendo-
lhe a abordagem e encaminhamento de menores desacompanhados dos pais ou 
responsáveis aos órgãos competentes.
Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
   

Prefeitura Municipal de Barbacena, MG, aos 06 de junho de 2023;
181º ano da Revolução Liberal, 93º da Revolução de 30.

Carlos Augusto Soares do Nascimento
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso das atribuições de seu cargo, 
em conformidade com as leis vigentes e na forma do artigo 26, inciso II, da Cons-
tituição do Município de Barbacena; RESOLVE: 

PORTARIA Nº 24.147 - 1 – REVOGAR a designação da Comissão Especial de fis-
calização constante da Portaria nº 23.990, de 10.04.2023.2 - DESIGNAR Comissão 

Especial composta pelos servidores Roberto Pompeu Canton, Francisco Tadeu Lara 
Miranda e Aristeu José Campos Machado para, sob a presidência do primeiro, pro-
ceder ao acompanhamento e fiscalização da prestação de serviços de aplicação 
de revestimento asfáltico a frio, por emulsão modificada por polímero, objeto dos 
Contratos de Prestação de Serviços nºs. 001 e 002/2023 celebrado com a empresa 
Terrasa Engenharia Ltda.. 3 – DISPOR que a presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. Barbacena, 06 de junho de 2023.

PORTARIA Nº 24.148 - 1 – REVOGAR a designação da Comissão Especial de fis-
calização constante da Portaria nº 23.822, de 09.01.2023.2 - DESIGNAR Comissão 
Especial composta pelos servidores Roberto Pompeu Canton, Francisco Tadeu Lara 
Miranda e Aristeu José Campos Machado para, sob a presidência do primeiro, pro-
ceder ao acompanhamento e fiscalização da prestação de serviços de aplicação 
(por m²) de revestimento asfáltico por emulsão modificada por polímero nas Rotas 
03 e 04, objeto do Contrato de Prestação de Serviços nº 249/2022 celebrado com 
a empresa Terrasa Engenharia Ltda..3 – DISPOR que a presente Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Barbacena, 06 de junho de 2023.

PORTARIA Nº 24.149 -1 – DETERMINAR o arquivamento do Processo Administrati-
vo Disciplinar nº 05/2023, instaurado pela Portaria nº 23.882/2023, quanto à apu-
ração de eventual descumprimento dos deveres enumerados no art. 132, incisos I 
e III, bem como conduta irregular tipificada no art. 133, inciso XIII da Lei Municipal 
nº 3.245/1995, imputado ao agente público A.J.C.M., matrícula nº 20216/04, con-
forme relatório conclusivo da Comissão Permanente de Processo Disciplinar e Sin-
dicância, exarado às fls. 63/69 dos autos.2 – DISPOR que a presente Portaria entre 
em vigor na data de sua publicação. Barbacena, 06 de junho de 2023.

PREFEITURA DE BARBACENA – PE 045/2023 - PRC 085/2023- Aviso de Licitação 
– Objeto Aquisição de equipamentos e materiais permanentes SESAP. Abertura 
de lances: 15/06/2023 as 09:00 - Informações: licitaçao@barbacena.mg.gov.br. 
32.3198.1006 . bllcompras.com.  Marcos Vinicius do Carmo.  Diretor de Licitações.

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE GESTOR
Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 067/2023. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: LUIZ DO NASCIMENTO 
AMARAL & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 22.647.945/0001-32. Processo 
Licitatório nº 207/2022 – Pregão Eletrônico nº 118/2022. Nos termos do art. 67 da 
Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e 
fiscalização serão realizadas pela servidora Patrícia Ribeiro de Medeiros - Diretora 
de Programas Sociais, em substituição à servidora Ariane de Souza Silva, conforme 
consta no Ofício nº. 263/2023/SEMAS, datado de 29 de março de 2023.

EXTRATO DE CONVÊNIO
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2023 - Partes: Município de Barbacena – 
CNPJ 17.095.043/0001-09 através do Fundo Municipal de Saúde – FMS – CNPJ 
14.675.553/0001-59 e o Centro Barbacenense de Assistência Médica e Social - CE-
BAMS, inscrito no CNPJ sob o nº 19.557.487/0001-36.Objeto: Constitui objeto do 
presente instrumento a conjugação de esforços entre os partícipes, para a execução 
do auxílio financeiro destinado para garantir na totalidade oferta assistencial aos 
usuários do Sistema Único de Saúde – SUS encaminhados para tratamento nas 
referências em cardiologia e oncologia, habilitadas pelo Ministério da Saúde/MS, 
nos termos da Portaria GM/MS nº 443, de 03.04.2023.Valor: R$ 2.713,937,09 (dois 
milhões setecentos e treze mil novecentos e trinta e sete reais e nove centavos).
Vigência: 31.12.2023.Data de assinatura: 31 de maio de 2023.Assinam: Pelo Mu-
nicípio de Barbacena, Carlos Augusto Soares do Nascimento, Prefeito Municipal, 
pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, Arinos Brasil Duarte Filho e pelo Centro 
de Barbacenense de Assistência Médica Social - CEBAMS, Osmar de Araújo Bello e 
Maurício José da Silva Júnior.

EXTRATO DE HOMOLOIGAÇÕES
PREFEITURA DE BARBACENA – Aviso de Homologação - PE 037/2023 - PRC 
071/2023- OBJETO: Aquisição de Kit’s Maternidade para atendimento aos benefici-
ários do Programa Benefício Eventual – Modalidade Auxílio Natalidade, através da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Licitantes Vencedoras: FB COMERCIO DE 
ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA., CNPJ nº 43.086.200/0001-11, os lotes 3, 4, 10, 
11 e 17, no valor total de R$133.075,00 (cento e trinta e três mil e setenta e cinco 



2

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

Lei Delegada n° 54, de 13 de maio de 2013

reais).TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS., CNPJ nº 47.351.983/0001-74, o lote 9 
no valor total de R$29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais). DANIEL DA 
SILVA JUNIOR CONFECÇÕES ME., CNPJ nº 17.835.808/0001-91, os lotes 1 e 16 no 
valor total de R$48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais). SOMAR INDUS-
TRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ nº 32.237.610/0001-08, o lote 7 no valor total de 
R$50.840,00 (cinquenta mil e oitocentos e quarenta reais). MARGARIDA MARIA 
MENDES TOLOMELI-ME., CNPJ nº 10.465.983/0001-95, o lote 8 no valor total de 
R$6.100,00 (seis mil e cem reais). BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRU-
CAO E CONSUMO LTDA., CNPJ nº 33.737.303/0001-40, os lotes 5 e 6 no valor total 
de R$26.060,00 (vinte e seis mil e sessenta reais). ANTONIO LEONARDO FERREIRA 
SANTOS-ME., CNPJ nº 13.806.931/0001-23, os lotes 2, 13, 14 e 15 no valor total de 
R$96.500,00 (noventa e seis mil e quinhentos reais). Homologação: 30/05/2023. 
Carlos Augusto Soares do Nascimento. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BARBACENA – PROCESSO Nº 077/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 040/2023 - Objeto: contratação de empresa especializada na instalação e for-
necimento de materiais para a ampliação do vídeo monitoramento do Almoxarifado 
Central. Vencedor do lote, pelo valor total, conforme se segue: I2 TELECOM LTDA, 
CNPJ: 32.604.541/0001-15 – Lote 01: R$ 10.528,00. Homologado em 06/06/2023. 
Carlos Augusto Soares do Nascimento – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMOS DE APOSTILAMENTO
Extrato de Termo de Apostilamento ao Contrato de Prestação de serviços nº 
112/2020. Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09. 
Processo Licitatório nº 110/2020 – Pregão Eletrônico nº 054/2020. Objeto: Na for-
ma do art.65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, vem, unilateralmen-
te, proceder ao AJUSTE DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, cujo objeto é a prestação 
de serviços de locação, fornecimento de licença de uso, implantação, migração de 
dados, treinamento e manutenção corretiva e preventiva e evolutiva de softwares 
de gestão administrativa e financeira, celebrado com a empresa CMM Sistemas 
de Informação e Serviços Ltda. Fica atualizada a “Cláusula Terceira – Da Dotação 
Orçamentária” nos seguintes moldes: 04.122.011.2183.33.90.40 – MANTER AS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAS – Serviços de Tecnologia da Informação 
e Comunicação. Data de Assinatura: 05/06/2023. Nome das partes que assinam: 
Carlos Augusto Soares do Nascimento (Prefeito Municipal). 

Extrato de Termo de Apostilamento ao Processo Licitatório nº 073/2022 – Pre-
gão Eletrônico nº 046/2022. Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 
17.095.043/0001-09, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. 
Objeto: Na forma do art.65, § 8º, da Lei nº 8.666 (e alterações), vem, unilateral-
mente, proceder ao AJUSTE DE DESPESAS com inclusão do aporte da ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (despesas 249 e 121) no Processo para seguimento do forneci-
mento e atendimento à população em condições e agravos especializados. Assim, 
na forma da Declaração de Disponibilidade de Recursos Orçamentários, fica inclu-
ída a seguinte classificação: 10.306.0006.2.020 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO – 3.3.90.30 – Material de Consumo (246) Fonte 
1.706.000.0000; 10.302.0003.2.038 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO 
DOMICILIAR – 3.3.90.30 – Material de Consumo (121) – Fonte 2.600.000.0000. 
Data de Assinatura: 01/06/2023. Nome das partes que assinam: Carlos Augusto 
Soares do Nascimento (Prefeito Municipal) e Arinos Brasil Duarte Filho (Secretário 
Municipal de Saúde Pública – SESAP). 

Publique-se na forma da lei
Gustavo Ferreira de Souza

Secretário Municipal de Gabinete do Prefeito

Secretário: Washington Wagner Lisboa

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
MOBILIDADE URBANA - SETRAM

BOLETIM INFORMATIVO

PROCESSO SELETIVO

CONVOCAÇÃO - EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2022
Os convocados deverão se apresentar no Setor de Medicina do Trabalho, localiza-
do à Rua Baronesa Maria Rosa, nº 378, Bairro Boa Morte, IMPRETERIVELMENTE, 
até o dia 14/06/2023, de 7:00h às 12:00h e de 13:00h às 16:00h, SOB PENA DE 
RENÚNCIA TÁCITA DA VAGA, para retirada da relação de documentos necessários 
para admissão, bem como a marcação de exame admissional.

Convocados classificados nas vagas de ampla concorrência

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar – Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 002/2022                                                                                          Página 5 de 11 

Luciana Maria Ferreira Vieira  1700003072 16.00 10.00 2.00 28.00 28.00 16/04/1978 76 

Angelica Dos Santos Oliveira  1700001535 16.00 10.00 2.00 28.00 28.00 19/07/1993 77 

Juliana Carla De Souza Andrade  1700000217 16.00 9.00 3.00 28.00 28.00 16/02/1992 78 

Natalia Monteiro De Andrade  1700003223 16.00 9.00 3.00 28.00 28.00 07/01/1998 79 

Raquel Valéria Gomes  1700002841 16.00 9.00 3.00 28.00 28.00 02/12/1998 80 

Letícia Camara Santana  1700003397 16.00 7.00 5.00 28.00 28.00 28/07/1999 81 

Luiz Felipe Da Silva Monteiro  1700003159 14.00 10.00 4.00 28.00 28.00 25/03/1997 82 

Áurea Cristina De Abreu Lélis  1700001792 20.00 6.00 1.00 27.00 27.00 26/09/1973 83 

Carla Auxiliadora Do Nascimento  1700000027 18.00 8.00 1.00 27.00 27.00 22/03/1986 84 

Marcia Do Rosario Campos  1700003538 18.00 7.00 2.00 27.00 27.00 31/10/1965 85 

Lucinea De Fatima Loschi Campos  1700003368 18.00 7.00 2.00 27.00 27.00 24/02/1968 86 

Nayra Fernanda Da Silva  1700000038 18.00 7.00 2.00 27.00 27.00 28/02/2001 87 

Talita Cobuci Serrano  1700002678 18.00 6.00 3.00 27.00 27.00 10/05/1990 88 

Briene Luciano  1700003216 18.00 6.00 3.00 27.00 27.00 27/02/2001 89 

Viviane Aparecida Do Nascimento  1700000814 18.00 5.00 4.00 27.00 27.00 09/09/1982 90 

Kelly Aparecida Carvalho Da Silveira Brito  1700001097 16.00 9.00 2.00 27.00 27.00 26/06/1990 91 

Sandra Cristina Martins  1700003129 16.00 8.00 3.00 27.00 27.00 20/07/1980 92 

Larissa Alves Carmo Fontes  1700003800 16.00 8.00 3.00 27.00 27.00 01/08/1995 93 

Maxiele Marlucia Ferreira De Lourdes  1700001605 16.00 8.00 3.00 27.00 27.00 02/08/1995 94 

Maria Fernanda Mendes Silva  1700002898 16.00 8.00 3.00 27.00 27.00 10/09/1996 95 

Regiane Da Silva Coelho Portes  1700003204 18.00 7.00 1.00 26.00 26.00 19/07/1984 96 

Alcimeire Andrade De Moraes Rodrigues Neto  1700002460 18.00 7.00 1.00 26.00 26.00 07/11/1989 97 

Jessica Da Silva Santos  1700000155 18.00 7.00 1.00 26.00 26.00 06/06/1993 98 

Claudinéia Piva Dias  1700002948 18.00 6.00 2.00 26.00 26.00 11/01/1982 99 

Lidiane Aparecida Cimino  1700002616 18.00 6.00 2.00 26.00 26.00 24/03/1994 100 

Vanessa Maria Rodrigues Cimino  1700003598 18.00 6.00 2.00 26.00 26.00 09/05/2001 101 

Prisciele Aparecida Militão  1700002461 18.00 5.00 3.00 26.00 26.00 04/03/1997 102 

Flávia Francisca Cunha De Oliveira  1700000342 16.00 8.00 2.00 26.00 26.00 20/10/1981 103 

Célia Loschi De Campos Ferreira  1700003047 16.00 8.00 2.00 26.00 26.00 17/07/1983 104 

Gilcilene Enedina Do Nacimento  1700003463 16.00 8.00 2.00 26.00 26.00 05/09/1987 105 

Vilma Aparecida Afonso  1700001014 16.00 7.00 3.00 26.00 26.00 23/11/1976 106 

Ana Lúcia De Souza  1700003252 16.00 7.00 3.00 26.00 26.00 04/10/1983 107 

Janaina Maria De Carvalho  1700000919 16.00 7.00 3.00 26.00 26.00 10/10/1991 108 

Natalia Ohana Aparecida De Jesus Campos  1700000736 16.00 7.00 3.00 26.00 26.00 02/06/1995 109 

Maria Emília Ferreira Da Silva  1700003560 14.00 10.00 2.00 26.00 26.00 01/07/1963 110 

Tamiris Ketlen Suelen Resende Da Silva  1700001905 14.00 8.00 4.00 26.00 26.00 25/02/1998 111 

Eduarda Ingrid Ribeiro  1700000181 20.00 2.00 3.00 25.00 25.00 20/03/2001 112 

Tainá Lopes Campos Antunes  1700002019 18.00 5.00 2.00 25.00 25.00 03/08/1995 113 

Rosilene Aparecida Marciano Braga  1700003465 16.00 7.00 2.00 25.00 25.00 02/09/1987 114 

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar – Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 002/2022                                                                                          Página 6 de 11 

Tatiane Izabel Da Silva Barbosa  1700000798 16.00 7.00 2.00 25.00 25.00 15/11/1988 115 

Vanessa Bertolin  1700003422 16.00 6.00 3.00 25.00 25.00 30/06/1978 116 

Franciane Patricia Viol Sandy  1700003659 16.00 6.00 3.00 25.00 25.00 05/02/1992 117 

Carla Cristina Severino Vidal  1700000172 14.00 9.00 2.00 25.00 25.00 07/07/1989 118 

Monique Aparecida Loschi  1700001741 14.00 9.00 2.00 25.00 25.00 24/08/1994 119 

Eduarda Natália Magalhães  1700000305 14.00 9.00 2.00 25.00 25.00 17/07/1997 120 

Elisabeth Juliana Da Silva Oliveira  1700000383 14.00 8.00 3.00 25.00 25.00 30/09/1994 121 

Fatima Margarida Alves Ferreira  1700001799 18.00 4.00 2.00 24.00 24.00 23/05/1969 122 

Ana Paula Maria De Oliveira  1700003540 18.00 4.00 2.00 24.00 24.00 22/09/1994 123 

Kelly Ramos De Moura Leandro  1700001076 18.00 3.00 3.00 24.00 24.00 14/05/1990 124 

Élida Fernanda Condé Gonçalves  1700003515 16.00 6.00 2.00 24.00 24.00 08/05/1975 125 

Reni De Fátima Lopes  1700001276 16.00 5.00 3.00 24.00 24.00 04/11/1966 126 

Sara Raquel Benevides Santana  1700003506 16.00 5.00 3.00 24.00 24.00 24/01/1995 127 

Cíntia Aparecida Lopes Silveira  1700001121 16.00 5.00 3.00 24.00 24.00 11/08/1996 128 

Deborah Luana Ferreira  1700003450 16.00 5.00 3.00 24.00 24.00 07/01/1997 129 

Roselene Cristina Rosa  1700000124 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 08/01/1987 130 

Isabela Fernanda Imaculada Pereira  1700002020 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 08/12/1997 131 

Ana Carolina Condé Costa  1700002456 14.00 7.00 3.00 24.00 24.00 03/09/1997 132 

Nathalia Aparecida Dias  1700002688 12.00 8.00 4.00 24.00 24.00 06/11/1994 133 

Maria Aparecida De Souza  1700001210 12.00 7.00 5.00 24.00 24.00 02/02/1972 134 

Danielle Cristina Lamounier  1700002427 16.00 5.00 2.00 23.00 23.00 09/03/1985 135 

Erika Janaína Nascimento Antunes  1700002927 16.00 4.00 3.00 23.00 23.00 24/08/1984 136 

Maria Clara Matos De Oliveira  1700003258 16.00 4.00 3.00 23.00 23.00 29/04/1999 137 

Ana Carolina Rezende Neves De Oliveira  1700000102 14.00 8.00 1.00 23.00 23.00 12/01/1991 138 

Isabela Gonçalves Sousa  1700003297 14.00 7.00 2.00 23.00 23.00 12/11/1997 139 

Jéssica Fernanda Da Silva Mello  1700001997 14.00 6.00 3.00 23.00 23.00 27/10/1992 140 

Isabela Cristina Da Silva  1700001504 14.00 6.00 3.00 23.00 23.00 12/12/1994 141 

Débora Fernanda Teodoro Costa  1700003568 14.00 6.00 3.00 23.00 23.00 18/11/1999 142 

Marcela Cristina Da Silva  1700003475 12.00 9.00 2.00 23.00 23.00 11/09/1997 143 

Ana Luiza Campos Cavaliere  1700000946 12.00 9.00 2.00 23.00 23.00 17/01/1999 144 

Rúbia Mara De Oliveira Gurita  1700000656 12.00 7.00 4.00 23.00 23.00 13/07/1979 145 

Izabela Fernanda De Oliveira Machado  1700000761 12.00 7.00 4.00 23.00 23.00 02/03/2001 146 

205 - SECRETÁRIO ESCOLAR  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Reinaldo Martins  1720002997 28.00 10.00 5.00 43.00 43.00 14/11/1972 1 

Santusa Maria Da Silva Marques  1720001791 28.00 10.00 3.00 41.00 41.00 08/07/1988 2 

Luana Aparecida De Jesus Siqueira  1720000189 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 12/10/1986 3 

Esdras Apolo Alves De Souza  1720003513 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 23/06/1991 4 

Luiz Gustavo Ferreira Campos  1720000828 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 29/11/1998 5 

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar – Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 002/2022                                                                                          Página 3 de 11 

Edineia De Fátima Cantarino  1690003024 16.00 4.00 3.00 23.00 23.00 13/05/1995 15 

203 - MONITOR DE APOIO À INCLUSÃO 

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Jovênia De Jesus Paulino  1700002009 28.00 10.00 3.00 41.00 41.00 22/05/1998 1 

Michelle De Souza Lopes  1700000837 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 09/10/1991 2 

Andrezza Aparecida Da Silva  1700001246 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 15/01/1998 3 

Nivia Priscila Ribeiro  1700000060 26.00 9.00 2.00 37.00 37.00 15/02/1983 4 

Karina Moreira Vicentini  1700000857 24.00 9.00 3.00 36.00 36.00 17/07/1998 5 

Mikaeli Aparecida Lopes Da Costa  1700001751 24.00 8.00 4.00 36.00 36.00 18/02/1991 6 

Bianca Luiza Aparecida Da Silva  1700000615 26.00 6.00 3.00 35.00 35.00 21/06/1997 7 

Natália Valéria De Abreu Guimarães  1700001878 22.00 10.00 3.00 35.00 35.00 24/01/1973 8 

Amanda De Moura Alves  1700000127 22.00 10.00 3.00 35.00 35.00 10/10/1989 9 

Tatiane Aparecida De Oliveira  1700003199 22.00 10.00 3.00 35.00 35.00 07/07/2001 10 

Paulo Sérgio Grossi Nascimento  1700003133 24.00 7.00 3.00 34.00 34.00 22/11/1981 11 

Renata Gomes Tato Da Silva  1700002908 22.00 10.00 2.00 34.00 34.00 07/12/1972 12 

Edislene De Fátima Perminio  1700003812 22.00 10.00 2.00 34.00 34.00 04/07/1985 13 

Célia Márcia Do Nascimento  1700001727 22.00 9.00 3.00 34.00 34.00 21/07/1978 14 

Mariana De Oliveira Rosas  1700002683 22.00 9.00 3.00 34.00 34.00 01/02/1994 15 

Paula Leticia Silva Sales  1700001189 22.00 9.00 3.00 34.00 34.00 16/06/1998 16 

Lilian Cristina Da Costa Castro  1700002480 24.00 6.00 3.00 33.00 33.00 24/12/1981 17 

Andressa Cristina Cimino Furtado  1700002990 22.00 9.00 2.00 33.00 33.00 13/03/1990 18 

Juliana Rodrigues De Melo  1700003872 22.00 8.00 3.00 33.00 33.00 07/04/1977 19 

Rosemilla Patrícia Da Silva Oliveira  1700003817 22.00 8.00 3.00 33.00 33.00 01/03/2000 20 

Marina Beatriz  De Carvalho Pereira  1700003915 22.00 7.00 4.00 33.00 33.00 21/12/1992 21 

Liziene Aparecida De Lima  1700002421 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 15/02/1986 22 

Luiza Imaculada Do Nascimento  1700003511 20.00 9.00 4.00 33.00 33.00 20/10/1976 23 

Ana Carla Tiburcio Fernandes De Almeida  1700002777 24.00 6.00 2.00 32.00 32.00 25/05/1993 24 

Vanessa Cristina Elias Marques  1700003197 24.00 6.00 2.00 32.00 32.00 22/06/1995 25 

Rhúbia Martins Marta Da Silva  1700000192 24.00 5.00 3.00 32.00 32.00 04/10/1996 26 

Tatiane Loschi Da Costa  1700000135 22.00 8.00 2.00 32.00 32.00 15/07/1984 27 

Bruna Késsya Rbeiro Valadares  1700003085 22.00 8.00 2.00 32.00 32.00 12/08/1986 28 

Rafael Lacerda Da Silva  1700003792 22.00 7.00 3.00 32.00 32.00 04/07/1988 29 

Katia Maria De Carvalho  1700000022 22.00 7.00 3.00 32.00 32.00 10/09/1990 30 

Kênia Kelly De Souza  1700001047 22.00 7.00 3.00 32.00 32.00 05/08/1997 31 

Milena Silva E Souza  1700003086 20.00 10.00 2.00 32.00 32.00 25/01/1999 32 

Roseane Aparecida De Oliveira  1700003144 20.00 9.00 3.00 32.00 32.00 30/09/1989 33 

Edna De Fátima Pontes  1700000846 20.00 8.00 4.00 32.00 32.00 22/12/1992 34 

Gabriela Sales Fonseca  1700003136 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 15/01/1985 35 

Leticia Mariano De Souza  1700000343 22.00 7.00 2.00 31.00 31.00 18/09/1989 36 

CONVOCAÇÃO - EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022
Os convocados deverão se apresentar no Setor de Medicina do Trabalho, localiza-
do à Rua Baronesa Maria Rosa, nº 378, Bairro Boa Morte, IMPRETERIVELMENTE, 
até o dia 14/06/2023, de 7:00h às 12:00h e de 13:00h às 16:00h, SOB PENA DE 
RENÚNCIA TÁCITA DA VAGA, para retirada da relação de documentos necessários 
para admissão, bem como a marcação de exame admissional.

Convocados classificados nas vagas de ampla concorrência

Anexo II – Do Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                Página 10 de 20 

Leidy Daiany Da Silva Malta  1020005970 16.00 10.00 2.00 28.00 0.00 28.00 16/05/1988 66 

Aline Joice Das Chagas  1020000916 16.00 10.00 2.00 28.00 0.00 28.00 10/09/1993 67 

Ana Carolina Ferreira De Castro Trindade  1020000926 14.00 12.00 2.00 28.00 0.00 28.00 30/07/1996 68 

Maria Fernanda Batista Barbosa  1020004432 14.00 12.00 2.00 28.00 0.00 28.00 19/08/1999 69 

Bárbara Aparecida Souza Correia  1020001257 14.00 10.00 4.00 28.00 0.00 28.00 19/06/1994 70 

Danielle Cristina Dos Santos  1020003356 14.00 10.00 4.00 28.00 0.00 28.00 22/12/1999 71 

412 - FARMACÊUTICO  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Raciocínio 
Lógico Informática OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL Data de  

nascimento Classificação 

Neila Jandiane Vidal  1030005031 30.00 20.00 5.00 55.00 0.50 55.50 31/12/1986 1 

Rachel Discacciati Baena  1030005078 26.00 20.00 5.00 51.00 0.00 51.00 12/05/1998 2 

Bárbara Bianca Terra Alves  1030004831 26.00 20.00 3.00 49.00 0.00 49.00 21/10/1997 3 

Thaís Kelen Puiatti Viana  1030000276 24.00 18.00 5.00 47.00 1.50 48.50 14/10/1995 4 

Marcos Adriano Sobrinho  1030000003 22.00 20.00 4.00 46.00 0.00 46.00 28/10/1984 5 

Bruno Mendes De Paula  1030003030 20.00 20.00 5.00 45.00 0.00 45.00 03/10/1991 6 

Aline Augusta Rhemann Teodoro  1030005815 22.00 18.00 4.00 44.00 0.00 44.00 26/07/1985 7 

Lícia Roman Rodrigues Machado  1030005177 22.00 16.00 4.00 42.00 0.00 42.00 14/01/1986 8 

Ana Katia De Paula  1030001700 24.00 14.00 3.00 41.00 0.50 41.50 06/03/1982 9 

Matheus De Melo Siqueira  1030002939 20.00 16.00 5.00 41.00 0.00 41.00 19/02/1994 10 

Isabela Marteleto Teixeira  1030004231 20.00 16.00 4.00 40.00 1.00 41.00 16/02/1989 11 

Eduardo De Paula Alfim  1030000360 18.00 20.00 3.00 41.00 0.00 41.00 06/10/1984 12 

Samila De Almeida Moreira  1030004800 22.00 14.00 4.00 40.00 0.50 40.50 29/07/1983 13 

Nara Rodrigues Pereira  1030000434 20.00 16.00 3.00 39.00 1.50 40.50 01/12/1984 14 

Amanda Cristina De Oliveira  1030005578 20.00 18.00 2.00 40.00 0.00 40.00 06/01/1993 15 

Ana Eliza Barros Pinto  1030004473 20.00 16.00 3.00 39.00 1.00 40.00 23/07/1984 16 

Geisiane Alves De Lima  1030003907 22.00 12.00 4.00 38.00 0.00 38.00 29/03/1995 17 

Lívia Moreira Costa  1030005710 18.00 16.00 3.00 37.00 0.50 37.50 22/09/1984 18 

Graciele Souto Soares De Oliveira  1030004853 18.00 16.00 3.00 37.00 0.00 37.00 04/12/1982 19 

Michelle Aparecida Andrade Aliane Tollendal  1030003401 18.00 14.00 5.00 37.00 0.00 37.00 30/12/1981 20 

Flávio Silveira Paiva  1030000863 18.00 14.00 4.00 36.00 0.50 36.50 22/12/1972 21 

Jacquelaine Joana Mota  1030005106 14.00 18.00 4.00 36.00 0.00 36.00 21/09/1991 22 

Gustavo José Carneiro  1030001839 20.00 12.00 3.00 35.00 0.00 35.00 17/11/1983 23 

Gabriela Campra Reis Stefani Moura E Silva  1030003743 18.00 16.00 1.00 35.00 0.00 35.00 26/10/1989 24 

Josiane Maria De Souza Silveira  1030000220 16.00 16.00 3.00 35.00 0.00 35.00 19/07/1984 25 

Isabela Marlucia Garcia Fernandes De Faria  1030004288 16.00 16.00 3.00 35.00 0.00 35.00 20/12/1997 26 

Marcelo Braz Maia  1030001070 14.00 18.00 3.00 35.00 0.00 35.00 18/08/1982 27 

Anexo II – Do Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                Página 10 de 20 

Leidy Daiany Da Silva Malta  1020005970 16.00 10.00 2.00 28.00 0.00 28.00 16/05/1988 66 

Aline Joice Das Chagas  1020000916 16.00 10.00 2.00 28.00 0.00 28.00 10/09/1993 67 

Ana Carolina Ferreira De Castro Trindade  1020000926 14.00 12.00 2.00 28.00 0.00 28.00 30/07/1996 68 

Maria Fernanda Batista Barbosa  1020004432 14.00 12.00 2.00 28.00 0.00 28.00 19/08/1999 69 

Bárbara Aparecida Souza Correia  1020001257 14.00 10.00 4.00 28.00 0.00 28.00 19/06/1994 70 

Danielle Cristina Dos Santos  1020003356 14.00 10.00 4.00 28.00 0.00 28.00 22/12/1999 71 

412 - FARMACÊUTICO  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Raciocínio 
Lógico Informática OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL Data de  

nascimento Classificação 

Neila Jandiane Vidal  1030005031 30.00 20.00 5.00 55.00 0.50 55.50 31/12/1986 1 

Rachel Discacciati Baena  1030005078 26.00 20.00 5.00 51.00 0.00 51.00 12/05/1998 2 

Bárbara Bianca Terra Alves  1030004831 26.00 20.00 3.00 49.00 0.00 49.00 21/10/1997 3 

Thaís Kelen Puiatti Viana  1030000276 24.00 18.00 5.00 47.00 1.50 48.50 14/10/1995 4 

Marcos Adriano Sobrinho  1030000003 22.00 20.00 4.00 46.00 0.00 46.00 28/10/1984 5 

Bruno Mendes De Paula  1030003030 20.00 20.00 5.00 45.00 0.00 45.00 03/10/1991 6 

Aline Augusta Rhemann Teodoro  1030005815 22.00 18.00 4.00 44.00 0.00 44.00 26/07/1985 7 

Lícia Roman Rodrigues Machado  1030005177 22.00 16.00 4.00 42.00 0.00 42.00 14/01/1986 8 

Ana Katia De Paula  1030001700 24.00 14.00 3.00 41.00 0.50 41.50 06/03/1982 9 

Matheus De Melo Siqueira  1030002939 20.00 16.00 5.00 41.00 0.00 41.00 19/02/1994 10 

Isabela Marteleto Teixeira  1030004231 20.00 16.00 4.00 40.00 1.00 41.00 16/02/1989 11 

Eduardo De Paula Alfim  1030000360 18.00 20.00 3.00 41.00 0.00 41.00 06/10/1984 12 

Samila De Almeida Moreira  1030004800 22.00 14.00 4.00 40.00 0.50 40.50 29/07/1983 13 

Nara Rodrigues Pereira  1030000434 20.00 16.00 3.00 39.00 1.50 40.50 01/12/1984 14 

Amanda Cristina De Oliveira  1030005578 20.00 18.00 2.00 40.00 0.00 40.00 06/01/1993 15 

Ana Eliza Barros Pinto  1030004473 20.00 16.00 3.00 39.00 1.00 40.00 23/07/1984 16 

Geisiane Alves De Lima  1030003907 22.00 12.00 4.00 38.00 0.00 38.00 29/03/1995 17 

Lívia Moreira Costa  1030005710 18.00 16.00 3.00 37.00 0.50 37.50 22/09/1984 18 

Graciele Souto Soares De Oliveira  1030004853 18.00 16.00 3.00 37.00 0.00 37.00 04/12/1982 19 

Michelle Aparecida Andrade Aliane Tollendal  1030003401 18.00 14.00 5.00 37.00 0.00 37.00 30/12/1981 20 

Flávio Silveira Paiva  1030000863 18.00 14.00 4.00 36.00 0.50 36.50 22/12/1972 21 

Jacquelaine Joana Mota  1030005106 14.00 18.00 4.00 36.00 0.00 36.00 21/09/1991 22 

Gustavo José Carneiro  1030001839 20.00 12.00 3.00 35.00 0.00 35.00 17/11/1983 23 

Gabriela Campra Reis Stefani Moura E Silva  1030003743 18.00 16.00 1.00 35.00 0.00 35.00 26/10/1989 24 

Josiane Maria De Souza Silveira  1030000220 16.00 16.00 3.00 35.00 0.00 35.00 19/07/1984 25 

Isabela Marlucia Garcia Fernandes De Faria  1030004288 16.00 16.00 3.00 35.00 0.00 35.00 20/12/1997 26 

Marcelo Braz Maia  1030001070 14.00 18.00 3.00 35.00 0.00 35.00 18/08/1982 27 

Anexo II – Do Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                Página 19 de 20 

Jennifer Caroline Da Silva  1360001916 18.00 14.00 3.00 35.00 0.00 35.00 13/11/1995 8 

Adisson Fagundes Do Nascimento  1360006399 14.00 18.00 3.00 35.00 0.00 35.00 13/07/1993 9 

Cláudia Helena De Oliveira Dani  1360005621 22.00 12.00 0.00 34.00 0.00 34.00 16/06/1977 10 

Geovana De Paula Paiva  1360003823 20.00 12.00 1.00 33.00 0.00 33.00 09/04/1999 11 

Larissa Adriano Da Silva  1360003313 18.00 12.00 3.00 33.00 0.00 33.00 21/09/1994 12 

Wanessa De Paula  1360005213 20.00 10.00 2.00 32.00 0.00 32.00 15/03/1986 13 

Gabriela Magnus  1360004378 20.00 8.00 3.00 31.00 0.00 31.00 12/07/1991 14 

Valéria De Carvalho Romão  1360004795 18.00 10.00 3.00 31.00 0.00 31.00 11/01/1999 15 

Alynne Fátima Medeiros  1360004944 14.00 16.00 1.00 31.00 0.00 31.00 23/03/1984 16 

Aline Auxiliadora Paulino  1360003235 12.00 16.00 2.00 30.00 1.00 31.00 24/06/1985 17 

Mariana Barra Morais  1360005703 18.00 8.00 3.00 29.00 0.50 29.50 03/07/1984 18 

Talita Cristina Leite Araújo  1360004459 16.00 10.00 3.00 29.00 0.00 29.00 26/08/1992 19 

445 - PSICÓLOGO (40h)  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Raciocínio 
Lógico Informática OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL Data de  

nascimento Classificação 

Gabriel Felipe Bertolucci Puiati  1340004232 28.00 20.00 5.00 53.00 0.50 53.50 27/01/1992 1 

Alexandre José De Andrade Mendonça  1340004480 28.00 18.00 5.00 51.00 0.00 51.00 22/07/1991 2 

João Victor Marques Guedes  1340003364 26.00 18.00 4.00 48.00 1.50 49.50 07/09/1992 3 

Rosana Aparecida Dias Apolinário  1340000305 28.00 18.00 3.00 49.00 0.00 49.00 02/07/1997 4 

Carina Aparecida Do Vale  1340003697 22.00 20.00 4.00 46.00 1.00 47.00 27/12/1989 5 

Lisya De Paula Caetano  1340003718 26.00 14.00 4.00 44.00 0.00 44.00 24/10/1982 6 

Panmella Ferreira De Lima  1340003315 24.00 18.00 2.00 44.00 0.00 44.00 19/10/1994 7 

Isabela Pereira Garcia  1340002998 24.00 16.00 3.00 43.00 0.50 43.50 07/01/1997 8 

Bárbara Diniz Viana  1340004937 22.00 18.00 3.00 43.00 0.00 43.00 10/12/1996 9 

Gabriela Viveiros Dornelas  1340003264 22.00 18.00 3.00 43.00 0.00 43.00 28/01/1999 10 

Kátia Galego Mrad  1340002982 22.00 16.00 4.00 42.00 0.50 42.50 11/11/1969 11 

Tamara Lúcia Da Silva Lebre  1340000488 24.00 14.00 3.00 41.00 0.00 41.00 04/12/1990 12 

Claudelize Aparecida Da Silva  1340005231 22.00 16.00 3.00 41.00 0.00 41.00 31/10/1997 13 

Marcus Vinícius Sebastião Viana Garcêz  1340005363 20.00 16.00 5.00 41.00 0.00 41.00 20/08/1996 14 

Camila Do Carmo Mendes Da Silva  1340003668 20.00 16.00 4.00 40.00 0.50 40.50 16/07/1991 15 

Élida Maria Da Silva  1340000321 18.00 18.00 4.00 40.00 0.00 40.00 13/06/1998 16 

Sandra Aparecida Dos Santos Silva  1340005385 22.00 14.00 3.00 39.00 0.50 39.50 28/10/1978 17 

Isabela Coelho De Oliveira  1340005660 24.00 12.00 3.00 39.00 0.00 39.00 15/07/1995 18 

Bárbara Cunha Bastos Dorneles  1340000887 26.00 10.00 2.00 38.00 0.00 38.00 06/01/1995 19 

Camila Aurea De Andrade Melo  1340000899 26.00 8.00 4.00 38.00 0.00 38.00 14/04/1988 20 

Edivaldo De Oliveira Ribeiro  1340003842 24.00 12.00 2.00 38.00 0.00 38.00 09/05/1988 21 

Anexo II – Do Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                Página 20 de 20 

Érica Ferreira Prezoti  1340002740 18.00 16.00 4.00 38.00 0.00 38.00 07/01/1990 22 

Juliane Ribeiro Cardoso  1340004046 18.00 16.00 3.00 37.00 0.00 37.00 15/01/2000 23 

Maria Lúcia Gomes  1340003665 18.00 14.00 4.00 36.00 1.00 37.00 17/08/1982 24 

Eliana Mercês De Paula  1340002283 26.00 6.00 4.00 36.00 0.00 36.00 23/08/1989 25 

Gabriel Silva Capilupi  1340006002 18.00 14.00 4.00 36.00 0.00 36.00 14/07/1992 26 

Lucas Milagres Mendes  1340000072 18.00 14.00 4.00 36.00 0.00 36.00 05/03/1996 27 

Natália Raquel De Paula  1340002206 18.00 14.00 3.00 35.00 1.00 36.00 05/06/1990 28 

Fátima Moreira De Melo  1340003908 16.00 16.00 3.00 35.00 1.00 36.00 25/11/1981 29 

Ana Lara Santana Barbosa  1340005390 14.00 18.00 4.00 36.00 0.00 36.00 01/05/2002 30 

Daniara Campos Carvalho Da Silva  1340000225 20.00 10.00 4.00 34.00 0.00 34.00 10/03/1997 31 

Messias Jose Gomes Margarida  1340005316 18.00 12.00 4.00 34.00 0.00 34.00 28/12/1982 32 

Elenice Maria Da Conceição Nascimento  1340002111 22.00 8.00 3.00 33.00 0.00 33.00 03/06/1984 33 

Gustavo Henrique De Freitas  1340003839 18.00 10.00 5.00 33.00 0.00 33.00 18/02/1994 34 

Luana Cristina Helena Sfredo  1340006196 16.00 16.00 1.00 33.00 0.00 33.00 21/04/1988 35 

Leticia De Paiva Rezende  1340001778 16.00 14.00 1.00 31.00 1.00 32.00 20/05/1997 36 

Leila Maria Stefani Moreira Junqueira  1340000638 16.00 12.00 4.00 32.00 0.00 32.00 21/11/1966 37 

Cátia Mirian Cabral  1340004633 16.00 12.00 2.00 30.00 1.00 31.00 11/10/1973 38 

Alice Aparecida Arruda  1340002491 18.00 10.00 2.00 30.00 0.00 30.00 15/11/1999 39 

Larissa Guimarães Nunes  1340004778 16.00 10.00 4.00 30.00 0.00 30.00 03/09/1996 40 

Glauber Fabiano Nascimento Inacio Da Silva  1340004734 16.00 12.00 1.00 29.00 0.50 29.50 19/11/1985 41 

Maycon Cesar Do Amaral Ribeiro  1340002363 10.00 16.00 3.00 29.00 0.00 29.00 08/03/1985 42 

Franciela De Fátima Procópio Silva Bizarria  1340000947 16.00 10.00 2.00 28.00 0.50 28.50 18/07/1996 43 
 
 

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 14 de 36 

Elizabeth Dos Reis Oliveira  0690005818 7.00 11.00 18.00 18.00 06/01/1964 144  
Marta Ramos De Melo  0690001919 6.00 12.00 18.00 18.00 21/07/1968 145  

104 - COVEIRO    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Rafael Liguori Caldas  0700003648 15.00 15.00 30.00 30.00 12/09/1987 1  
Elvis Presley Meira Correa  0700005250 13.00 15.00 28.00 28.00 10/05/1990 2  
Robert Alexandre Alves  0700003679 13.00 14.00 27.00 27.00 26/04/1985 3  
Juliana Aparecida Vieira  0700004588 12.00 15.00 27.00 27.00 22/08/1983 4  
Paulo Henrique Ferreira De Souza Lima  0700000659 13.00 13.00 26.00 26.00 22/08/1966 5  
Renato Ferreira De Souza Lima  0700004785 13.00 13.00 26.00 26.00 15/11/1975 6  
Marcelo Dias  0700003803 12.00 10.00 22.00 22.00 10/07/1972 7  
Rodrigo Silvestre Da Silva  0700004548 11.00 10.00 21.00 21.00 11/01/1994 8  
Rafael Oliveira De Araujo  0700005462 10.00 10.00 20.00 20.00 26/01/1993 9  
Edilson Jose Dos Santos  0700000696 10.00 9.00 19.00 19.00 20/05/1991 10  
José Fernandes Marcelino  0700005446 10.00 8.00 18.00 18.00 25/10/1978 11  
Andre De Paula Guerra  0700004227 10.00 7.00 17.00 17.00 08/03/1979 12  
Kleber Alex Dos Santos Silva  0700002694 10.00 6.00 16.00 16.00 03/06/1980 13  

105 - ELETRICISTA    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Elloir Augusto Amaral Campos  0710002497 14.00 15.00 29.00 29.00 14/11/2002 1  
Diogo De Avila Farias  0710000744 15.00 13.00 28.00 28.00 17/01/1985 2  
Clóvis Da Rocha Alberti  0710005186 13.00 15.00 28.00 28.00 11/06/1979 3  
Leonardo Pompeu Canton  0710006253 15.00 12.00 27.00 27.00 08/11/1982 4  
Walmir Dos Reis Dias  0710003041 13.00 14.00 27.00 27.00 11/06/2001 5  
Wellington Eleziario Ribeiro  0710002596 13.00 13.00 26.00 26.00 03/04/1972 6  
Gabriel Bergamaschi Vilela Saviotti Ferreira  0710003925 13.00 13.00 26.00 26.00 01/11/1998 7  
Eder Felipe Sena  0710005650 13.00 12.00 25.00 25.00 19/07/1989 8  
Claudio Marcelino Silva Junior  0710005795 12.00 13.00 25.00 25.00 29/11/1991 9  
Carlos Alberto Vargas De Castro  0710005435 12.00 12.00 24.00 24.00 05/07/1954 10  
Wendel Everton Dos Santos  0710003403 13.00 8.00 21.00 21.00 26/01/1989 11  
Carlos Eduardo Da Silva  0710005922 11.00 10.00 21.00 21.00 23/02/1978 12  
Paulo Rogério Barbosa  0710002655 10.00 11.00 21.00 21.00 07/06/1976 13  
Leonardo Lopes Da Cruz  0710003506 10.00 11.00 21.00 21.00 28/02/1989 14  
Leandro Maurício De Almeida  0710001674 11.00 6.00 17.00 17.00 25/06/1984 15  

106 - MECÂNICO    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Glexto Junior Elias Xisto  0720004353 14.00 15.00 29.00 29.00 05/06/1993 1  
Jose Blenio De Oliveira Junior  0720001649 12.00 15.00 27.00 27.00 18/09/1989 2  

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 14 de 36 

Elizabeth Dos Reis Oliveira  0690005818 7.00 11.00 18.00 18.00 06/01/1964 144  
Marta Ramos De Melo  0690001919 6.00 12.00 18.00 18.00 21/07/1968 145  

104 - COVEIRO    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Rafael Liguori Caldas  0700003648 15.00 15.00 30.00 30.00 12/09/1987 1  
Elvis Presley Meira Correa  0700005250 13.00 15.00 28.00 28.00 10/05/1990 2  
Robert Alexandre Alves  0700003679 13.00 14.00 27.00 27.00 26/04/1985 3  
Juliana Aparecida Vieira  0700004588 12.00 15.00 27.00 27.00 22/08/1983 4  
Paulo Henrique Ferreira De Souza Lima  0700000659 13.00 13.00 26.00 26.00 22/08/1966 5  
Renato Ferreira De Souza Lima  0700004785 13.00 13.00 26.00 26.00 15/11/1975 6  
Marcelo Dias  0700003803 12.00 10.00 22.00 22.00 10/07/1972 7  
Rodrigo Silvestre Da Silva  0700004548 11.00 10.00 21.00 21.00 11/01/1994 8  
Rafael Oliveira De Araujo  0700005462 10.00 10.00 20.00 20.00 26/01/1993 9  
Edilson Jose Dos Santos  0700000696 10.00 9.00 19.00 19.00 20/05/1991 10  
José Fernandes Marcelino  0700005446 10.00 8.00 18.00 18.00 25/10/1978 11  
Andre De Paula Guerra  0700004227 10.00 7.00 17.00 17.00 08/03/1979 12  
Kleber Alex Dos Santos Silva  0700002694 10.00 6.00 16.00 16.00 03/06/1980 13  

105 - ELETRICISTA    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Elloir Augusto Amaral Campos  0710002497 14.00 15.00 29.00 29.00 14/11/2002 1  
Diogo De Avila Farias  0710000744 15.00 13.00 28.00 28.00 17/01/1985 2  
Clóvis Da Rocha Alberti  0710005186 13.00 15.00 28.00 28.00 11/06/1979 3  
Leonardo Pompeu Canton  0710006253 15.00 12.00 27.00 27.00 08/11/1982 4  
Walmir Dos Reis Dias  0710003041 13.00 14.00 27.00 27.00 11/06/2001 5  
Wellington Eleziario Ribeiro  0710002596 13.00 13.00 26.00 26.00 03/04/1972 6  
Gabriel Bergamaschi Vilela Saviotti Ferreira  0710003925 13.00 13.00 26.00 26.00 01/11/1998 7  
Eder Felipe Sena  0710005650 13.00 12.00 25.00 25.00 19/07/1989 8  
Claudio Marcelino Silva Junior  0710005795 12.00 13.00 25.00 25.00 29/11/1991 9  
Carlos Alberto Vargas De Castro  0710005435 12.00 12.00 24.00 24.00 05/07/1954 10  
Wendel Everton Dos Santos  0710003403 13.00 8.00 21.00 21.00 26/01/1989 11  
Carlos Eduardo Da Silva  0710005922 11.00 10.00 21.00 21.00 23/02/1978 12  
Paulo Rogério Barbosa  0710002655 10.00 11.00 21.00 21.00 07/06/1976 13  
Leonardo Lopes Da Cruz  0710003506 10.00 11.00 21.00 21.00 28/02/1989 14  
Leandro Maurício De Almeida  0710001674 11.00 6.00 17.00 17.00 25/06/1984 15  

106 - MECÂNICO    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Glexto Junior Elias Xisto  0720004353 14.00 15.00 29.00 29.00 05/06/1993 1  
Jose Blenio De Oliveira Junior  0720001649 12.00 15.00 27.00 27.00 18/09/1989 2  

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 15 de 36 

André Nunes De Carvalho  0720000503 12.00 15.00 27.00 27.00 26/11/1999 3  
Welisson Vicente Dias  0720004769 13.00 13.00 26.00 26.00 06/05/1985 4  
Julciliano Silveira Dos Santos  0720006348 11.00 15.00 26.00 26.00 07/07/1986 5  
Magno Dos Santos  0720002049 12.00 13.00 25.00 25.00 06/05/1970 6  
Adriano Marcos Marcelino  0720004898 11.00 14.00 25.00 25.00 25/11/1978 7  
Giovanni Luiz Henrique Pamplona  0720005646 9.00 14.00 23.00 23.00 07/04/2004 8  
Cesar De Oliveira Silva  0720005425 7.00 12.00 19.00 19.00 07/10/1990 9  
Jose Messias  0720004986 9.00 9.00 18.00 18.00 25/07/1963 10  

109 -  PEDREIRO     

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Edmilson Alberto Avelino Leandro  0750006130 14.00 15.00 29.00 29.00 29/09/1989 1  
Alisson Barboza Dos Reis  0750000117 14.00 15.00 29.00 29.00 20/06/1993 2  
Joao Felipe Alves Laudelino  0750002986 13.00 15.00 28.00 28.00 02/03/2001 3  
José Derli Do Nascimento  0750001745 12.00 15.00 27.00 27.00 01/10/1963 4  
Jose Mauricio Da Cunha  0750001764 13.00 13.00 26.00 26.00 22/09/1957 5  
Marco Antônio Ferreira De Souza  0750002345 12.00 13.00 25.00 25.00 17/10/1967 6  
Euler Douglas Arantes  0750000344 12.00 13.00 25.00 25.00 14/01/1991 7  
Carlos Magno De Rezende  0750005085 11.00 13.00 24.00 24.00 05/01/1958 8  
Edson Eduardo De Souza  0750000266 12.00 11.00 23.00 23.00 07/08/1980 9  
Martiniano Bento Da Silva  0750000460 9.00 13.00 22.00 22.00 20/03/1962 10  
Dione Marcos Do Nascimento  0750000032 11.00 11.00 22.00 22.00 07/08/1986 11  
Geraldo Gomes Da Silva Paiva  0750003133 10.00 12.00 22.00 22.00 23/11/1971 12  
Marcos Vinícius Dos Santos Loures  0750005536 6.00 12.00 18.00 18.00 13/08/1984 13  

110 - PINTOR    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Giovane Éder Candian  0760005796 15.00 15.00 30.00 30.00 07/12/1987 1  
Ricardo Jose Guedes De Azevedo  0760002008 15.00 13.00 28.00 28.00 18/04/1959 2  
Anselmo Damazio Bernardo  0760003373 12.00 15.00 27.00 27.00 29/06/1979 3  
Rodrigoliramonjardim  0760000771 12.00 15.00 27.00 27.00 08/02/1984 4  
Ricardo Francisco Da Silva  0760004933 14.00 12.00 26.00 26.00 01/09/1976 5  
Ivanei João Januário Da Silva  0760000141 13.00 13.00 26.00 26.00 06/05/1974 6  
Claudio Luiz Duarte Horta  0760001413 12.00 14.00 26.00 26.00 12/10/1969 7  
Enivaldo Domingos  0760003636 11.00 13.00 24.00 24.00 04/02/1977 8  

111 - TRABALHADOR BRAÇAL     

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Josimar Lutio Dionisio  0770004971 15.00 15.00 30.00 30.00 04/10/1986 1  
Stanley Rhaendrick De Almeida E Queiroz  0770005705 15.00 15.00 30.00 30.00 23/12/1987 2  
Ruan Mauriscey Moreira  0770003573 15.00 15.00 30.00 30.00 15/07/1992 3  

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 15 de 36 

André Nunes De Carvalho  0720000503 12.00 15.00 27.00 27.00 26/11/1999 3  
Welisson Vicente Dias  0720004769 13.00 13.00 26.00 26.00 06/05/1985 4  
Julciliano Silveira Dos Santos  0720006348 11.00 15.00 26.00 26.00 07/07/1986 5  
Magno Dos Santos  0720002049 12.00 13.00 25.00 25.00 06/05/1970 6  
Adriano Marcos Marcelino  0720004898 11.00 14.00 25.00 25.00 25/11/1978 7  
Giovanni Luiz Henrique Pamplona  0720005646 9.00 14.00 23.00 23.00 07/04/2004 8  
Cesar De Oliveira Silva  0720005425 7.00 12.00 19.00 19.00 07/10/1990 9  
Jose Messias  0720004986 9.00 9.00 18.00 18.00 25/07/1963 10  

109 -  PEDREIRO     

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Edmilson Alberto Avelino Leandro  0750006130 14.00 15.00 29.00 29.00 29/09/1989 1  
Alisson Barboza Dos Reis  0750000117 14.00 15.00 29.00 29.00 20/06/1993 2  
Joao Felipe Alves Laudelino  0750002986 13.00 15.00 28.00 28.00 02/03/2001 3  
José Derli Do Nascimento  0750001745 12.00 15.00 27.00 27.00 01/10/1963 4  
Jose Mauricio Da Cunha  0750001764 13.00 13.00 26.00 26.00 22/09/1957 5  
Marco Antônio Ferreira De Souza  0750002345 12.00 13.00 25.00 25.00 17/10/1967 6  
Euler Douglas Arantes  0750000344 12.00 13.00 25.00 25.00 14/01/1991 7  
Carlos Magno De Rezende  0750005085 11.00 13.00 24.00 24.00 05/01/1958 8  
Edson Eduardo De Souza  0750000266 12.00 11.00 23.00 23.00 07/08/1980 9  
Martiniano Bento Da Silva  0750000460 9.00 13.00 22.00 22.00 20/03/1962 10  
Dione Marcos Do Nascimento  0750000032 11.00 11.00 22.00 22.00 07/08/1986 11  
Geraldo Gomes Da Silva Paiva  0750003133 10.00 12.00 22.00 22.00 23/11/1971 12  
Marcos Vinícius Dos Santos Loures  0750005536 6.00 12.00 18.00 18.00 13/08/1984 13  

110 - PINTOR    

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Giovane Éder Candian  0760005796 15.00 15.00 30.00 30.00 07/12/1987 1  
Ricardo Jose Guedes De Azevedo  0760002008 15.00 13.00 28.00 28.00 18/04/1959 2  
Anselmo Damazio Bernardo  0760003373 12.00 15.00 27.00 27.00 29/06/1979 3  
Rodrigoliramonjardim  0760000771 12.00 15.00 27.00 27.00 08/02/1984 4  
Ricardo Francisco Da Silva  0760004933 14.00 12.00 26.00 26.00 01/09/1976 5  
Ivanei João Januário Da Silva  0760000141 13.00 13.00 26.00 26.00 06/05/1974 6  
Claudio Luiz Duarte Horta  0760001413 12.00 14.00 26.00 26.00 12/10/1969 7  
Enivaldo Domingos  0760003636 11.00 13.00 24.00 24.00 04/02/1977 8  

111 - TRABALHADOR BRAÇAL     

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 
 

Josimar Lutio Dionisio  0770004971 15.00 15.00 30.00 30.00 04/10/1986 1  
Stanley Rhaendrick De Almeida E Queiroz  0770005705 15.00 15.00 30.00 30.00 23/12/1987 2  
Ruan Mauriscey Moreira  0770003573 15.00 15.00 30.00 30.00 15/07/1992 3  

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 18 de 36 

José Eustáquio Ribeiro  0770005265 11.00 9.00 20.00 20.00 23/08/1975 82  
Adriano Jose Ferreira  Marciano  0770003834 10.00 10.00 20.00 20.00 25/09/1967 83  
Francisco Augusto Barbosa  0770004997 10.00 10.00 20.00 20.00 01/10/1973 84  
Celso De Paula  0770003093 9.00 11.00 20.00 20.00 23/07/1965 85  
Maria Cristina Domingos De Paulo  0770000099 9.00 11.00 20.00 20.00 06/03/1969 86  
Jose Raimundo Da  Silva  0770001729 8.00 12.00 20.00 20.00 03/04/1972 87  
Ygor Robert De Almeida  0770004140 8.00 12.00 20.00 20.00 24/11/1992 88  
Claudecir  Elias De Oliveira  0770001135 10.00 9.00 19.00 19.00 13/07/1984 89  
João Paulo Dias  0770003935 9.00 10.00 19.00 19.00 28/07/1969 90  
Roselange Da Silva  0770003311 9.00 10.00 19.00 19.00 20/01/1973 91  
Anderson Quirino Clementino  0770005310 9.00 10.00 19.00 19.00 23/06/1976 92  
Maria Goretti Martins  0770002436 7.00 12.00 19.00 19.00 24/11/1972 93  
Maria Yolanda Neves  0770000608 7.00 12.00 19.00 19.00 17/04/1975 94  
Julio De Carvalho  0770000051 7.00 12.00 19.00 19.00 27/07/1986 95  
Jair Marcio Do Nascimento  0770004394 8.00 10.00 18.00 18.00 29/09/1962 96  
Wesley Rosal De Almeida  0770005979 8.00 10.00 18.00 18.00 02/08/1979 97  
Cor Jesus Da Costa Vargas  0770005785 7.00 11.00 18.00 18.00 02/07/1968 98  
Jose Machado Da Silva  0770003008 7.00 10.00 17.00 17.00 01/09/1957 99  
Maria Terezinha Ramos  0770000317 8.00 9.00 17.00 17.00 01/08/1969 100  
Aercio Luiz Lopes  0770000285 9.00 7.00 16.00 16.00 08/02/1959 101  
Ricardo Jose De Assis  0770000338 5.00 11.00 16.00 16.00 14/12/1983 102  
Felipe Rodrigues Barbosa  0770001736 5.00 11.00 16.00 16.00 28/10/1986 103  
Alberto Muniz Afonso  0770001076 8.00 7.00 15.00 15.00 07/08/1966 104  
Jorge Da Conceicao Moreira  0770000097 6.00 9.00 15.00 15.00 02/04/1986 105  

202 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO   

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Wérica Maiara Medeiros Do Nascimento  0790003846 28.00 10.00 5.00 43.00 43.00 13/12/1999 1 

Mirian Cristina De Almeida  0790005952 28.00 10.00 4.00 42.00 42.00 06/10/1983 2 

Felipe Simão Nascimento  0790004649 28.00 10.00 4.00 42.00 42.00 23/06/1998 3 

Fidélis Soares Carias  0790004589 28.00 10.00 3.00 41.00 41.00 11/06/1980 4 

Matheus Ranieri De Almeida Bertolin  0790004570 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 02/03/1999 5 

Gustavo De Sousa Assis Oliveira  0790004486 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 31/07/2000 6 

Vitor Hugo Caetano Gonçalves  0790003227 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 27/12/1974 7 

Americo Nunes Rodrigues  0790005423 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 10/03/1994 8 

Otavio Augusto De Oliveira Ribeiro  0790004593 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 08/02/2004 9 

Mayra Cássia Pinto Gomes  0790005245 26.00 9.00 4.00 39.00 39.00 21/11/1988 10 

Ana Paula Cobuci Alves  0790005739 26.00 9.00 4.00 39.00 39.00 05/07/1996 11 

João Victor Silva De Campos  0790003193 26.00 9.00 4.00 39.00 39.00 31/07/2000 12 

Ana Paula Ferreira Da Cruz  0790005261 24.00 10.00 5.00 39.00 39.00 06/09/1993 13 

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 21 de 36 

Daniella De Fátima Moreira  0790000078 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 12/07/1994 91 

Pâmela Aparecida Dos Reis Vargas  0790002355 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 19/12/1997 92 

Beatriz Elisa De Souza Heleno  0790002906 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 14/09/2000 93 

Bruno Floriano Marcelino Lourenço  0790006333 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 24/10/2003 94 

Maria Eduarda Santos Ribeiro  0790005238 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 04/10/2004 95 

Ronald De Paiva Coelho  0790002464 20.00 9.00 4.00 33.00 33.00 16/10/1997 96 

Paulo Henrique Da Silva Pinto  0790003262 20.00 9.00 4.00 33.00 33.00 12/04/1998 97 

Larissa Christiene Ribeiro De Oliveira  0790002557 20.00 9.00 4.00 33.00 33.00 13/03/1999 98 

Ingrede Cristina Do Nascimento  0790005657 20.00 9.00 4.00 33.00 33.00 20/02/2001 99 

Saulo Augusto Araújo Rodrigues  0790005214 18.00 10.00 5.00 33.00 33.00 30/06/2000 100 

Luciana Neves Santana Costa  0790003785 22.00 7.00 3.00 32.00 32.00 27/11/1969 101 

Mikaelhe Araújo Vieira  0790000295 22.00 7.00 3.00 32.00 32.00 04/01/1996 102 

Angeline Aparecida Duarte Dias  0790005151 22.00 6.00 4.00 32.00 32.00 05/10/1991 103 

Estefânia De Fátima Lopes  0790004981 20.00 10.00 2.00 32.00 32.00 17/08/1986 104 

Liliane Terezinha Vidal  0790002950 20.00 10.00 2.00 32.00 32.00 15/02/1992 105 

Cristiane Neves Da Costa  0790005240 20.00 9.00 3.00 32.00 32.00 24/07/1993 106 

Juliane Mara De Souza  0790005873 20.00 9.00 3.00 32.00 32.00 19/12/1995 107 

Millena Nepomuceno Saraiva  0790002890 20.00 9.00 3.00 32.00 32.00 20/12/1999 108 

Rodrigo Oliveira Rocha  0790005491 20.00 8.00 4.00 32.00 32.00 05/06/1980 109 

Lucelia Maria Coelho Campos  0790000406 20.00 8.00 4.00 32.00 32.00 05/12/1989 110 

Thaís Maria Gonçalves Ferreira  0790005066 20.00 8.00 4.00 32.00 32.00 03/01/1992 111 

Angela Maria Santos  0790003405 20.00 8.00 4.00 32.00 32.00 04/01/2000 112 

Débora De Fátima Oliveira  0790001203 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 03/05/1979 113 

Daniel Henrique Magri Silva  0790006067 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 03/07/1988 114 

Michelle Oliveira Vargas  0790002470 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 17/02/1992 115 

Thaís Evangelista De Melo  0790004335 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 06/09/1993 116 

Rafaela Silveira Da Silva  0790001608 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 06/09/1997 117 

Dyana Priscila Oliveira Do Carmo Afonso  0790005908 18.00 9.00 5.00 32.00 32.00 13/02/1987 118 

Roberta Da Silva Rosa  0790004953 18.00 9.00 5.00 32.00 32.00 17/08/1990 119 

Lucas Resende  0790002650 18.00 9.00 5.00 32.00 32.00 14/06/1991 120 

Fernando Mesquita De Resende  0790003952 18.00 9.00 5.00 32.00 32.00 07/08/2001 121 

Marina Helena Pereira  0790003039 22.00 8.00 1.00 31.00 31.00 10/02/1976 122 

Graziele Vanessa Assis Nascimento  0790006424 22.00 8.00 1.00 31.00 31.00 30/07/1997 123 

Dalva Aparecida De Oliveira Almeida  0790003985 22.00 7.00 2.00 31.00 31.00 27/11/1965 124 

Andreza dos Santos Oliveira 0790002563 22.00 7.00 2.00 31.00 31.00 24/07/1995 125 

Gyovanna Gabriele Garcia Silva  0790000159 22.00 7.00 2.00 31.00 31.00 18/08/2001 126 

Tatiana Glater De Abranches  0790003943 22.00 6.00 3.00 31.00 31.00 10/03/1980 127 

Silvana Rozeli Pereira  0790002460 22.00 6.00 3.00 31.00 31.00 06/06/1988 128 

Jucilea Conceição Martins Alves  0790004824 20.00 9.00 2.00 31.00 31.00 08/12/1981 129 

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 29 de 36 

Marta Miriam Teixeira Do Nascimento  0800003408 18.00 6.00 2.00 26.00 26.00 15/02/1975 6 

Luciane Edwiges Vieira E Rodrigues  0800002288 18.00 5.00 2.00 25.00 25.00 03/01/1989 7 

Lucimeire De Araujo Martins  0800006271 16.00 8.00 1.00 25.00 25.00 27/02/1978 8 

Gina Candida Da Fonseca  0800002045 16.00 6.00 3.00 25.00 25.00 22/02/1989 9 

Vania Aparecida Da Silva  0800003355 16.00 5.00 4.00 25.00 25.00 19/05/1969 10 

Ana Cristina Malta Da Cunha  0800005194 16.00 6.00 2.00 24.00 24.00 01/11/1978 11 

Mayra Daiane De Oliveira  0800004003 14.00 7.00 3.00 24.00 24.00 11/04/1999 12 

Bianca Crsitina Nascimento Sad  0800000867 12.00 8.00 4.00 24.00 24.00 21/04/1987 13 

Naiara De Oliveira Moreira  0800000443 16.00 5.00 2.00 23.00 23.00 11/09/1992 14 

Claudilene De Fatima Rodrigues  0800003897 16.00 5.00 2.00 23.00 23.00 02/02/2000 15 

204 - AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Adirson Rodrigues Pinto  0810003114 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 05/09/1971 1 

Pedro Henrique De Souza  0810000356 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 04/08/1994 2 

Cléber De Almeida Santos  0810005134 26.00 10.00 3.00 39.00 39.00 09/01/1994 3 

Hainan Araújo Alves De Lima  0810005959 24.00 10.00 5.00 39.00 39.00 12/11/1996 4 

Wemerson Henrique Da Silva  0810001013 26.00 10.00 2.00 38.00 38.00 19/02/1995 5 

Kaway Wylke Pereira Dos Santos  0810005930 22.00 10.00 5.00 37.00 37.00 02/12/1994 6 

Vilson Luiz De Souza  0810005568 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 09/01/1989 7 

Bruno Rafael Do Nascimento  0810005255 20.00 8.00 5.00 33.00 33.00 03/02/1989 8 

Thais Oliveira Silvério  0810002343 20.00 10.00 2.00 32.00 32.00 19/10/1998 9 

Felipe Do Carmo Silveira  0810005402 18.00 10.00 3.00 31.00 31.00 10/02/1994 10 

Larissa Dias Cintra  0810000732 18.00 10.00 3.00 31.00 31.00 31/03/1998 11 

Valéria Borges De Almeida Santos  0810002703 18.00 8.00 4.00 30.00 30.00 27/05/1988 12 

Sérgio Júnior Ferreira Da Silva  0810000402 18.00 8.00 4.00 30.00 30.00 23/08/1999 13 

Brenda Sayuri Ogura  0810000046 18.00 8.00 4.00 30.00 30.00 23/09/2000 14 

Fernando Magno Milagres  0810006401 16.00 10.00 4.00 30.00 30.00 31/01/1981 15 

José Vicente De Oliveira  0810001055 18.00 9.00 2.00 29.00 29.00 07/06/1960 16 

Claudia Dos Reis Paiva  0810004028 18.00 7.00 3.00 28.00 28.00 07/05/1990 17 

Diana Oliveira  Silva  0810005330 16.00 9.00 3.00 28.00 28.00 01/02/1997 18 

Paulo Marcio Geronimo Dos Santos  0810005232 14.00 10.00 4.00 28.00 28.00 22/03/1985 19 

Thais Esmério Pimentel  0810005861 14.00 9.00 4.00 27.00 27.00 10/04/1997 20 

Jorge Luiz Bonifacio Da Silva  0810004242 14.00 7.00 3.00 24.00 24.00 23/05/1971 21 

Leonardo Batista Neves  0810003316 12.00 9.00 3.00 24.00 24.00 05/07/1991 22 

205 - CUIDADOR SOCIAL  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Jose Claudio Machado Auad  0820005651 18.00 10.00 2.00 30.00 30.00 04/09/1967 1 

João Batista Fonseca De Paula  0820005380 18.00 9.00 2.00 29.00 29.00 23/06/1963 2 Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 29 de 36 

Marta Miriam Teixeira Do Nascimento  0800003408 18.00 6.00 2.00 26.00 26.00 15/02/1975 6 

Luciane Edwiges Vieira E Rodrigues  0800002288 18.00 5.00 2.00 25.00 25.00 03/01/1989 7 

Lucimeire De Araujo Martins  0800006271 16.00 8.00 1.00 25.00 25.00 27/02/1978 8 

Gina Candida Da Fonseca  0800002045 16.00 6.00 3.00 25.00 25.00 22/02/1989 9 

Vania Aparecida Da Silva  0800003355 16.00 5.00 4.00 25.00 25.00 19/05/1969 10 

Ana Cristina Malta Da Cunha  0800005194 16.00 6.00 2.00 24.00 24.00 01/11/1978 11 

Mayra Daiane De Oliveira  0800004003 14.00 7.00 3.00 24.00 24.00 11/04/1999 12 

Bianca Crsitina Nascimento Sad  0800000867 12.00 8.00 4.00 24.00 24.00 21/04/1987 13 

Naiara De Oliveira Moreira  0800000443 16.00 5.00 2.00 23.00 23.00 11/09/1992 14 

Claudilene De Fatima Rodrigues  0800003897 16.00 5.00 2.00 23.00 23.00 02/02/2000 15 

204 - AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Adirson Rodrigues Pinto  0810003114 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 05/09/1971 1 

Pedro Henrique De Souza  0810000356 26.00 10.00 4.00 40.00 40.00 04/08/1994 2 

Cléber De Almeida Santos  0810005134 26.00 10.00 3.00 39.00 39.00 09/01/1994 3 

Hainan Araújo Alves De Lima  0810005959 24.00 10.00 5.00 39.00 39.00 12/11/1996 4 

Wemerson Henrique Da Silva  0810001013 26.00 10.00 2.00 38.00 38.00 19/02/1995 5 

Kaway Wylke Pereira Dos Santos  0810005930 22.00 10.00 5.00 37.00 37.00 02/12/1994 6 

Vilson Luiz De Souza  0810005568 20.00 10.00 3.00 33.00 33.00 09/01/1989 7 

Bruno Rafael Do Nascimento  0810005255 20.00 8.00 5.00 33.00 33.00 03/02/1989 8 

Thais Oliveira Silvério  0810002343 20.00 10.00 2.00 32.00 32.00 19/10/1998 9 

Felipe Do Carmo Silveira  0810005402 18.00 10.00 3.00 31.00 31.00 10/02/1994 10 

Larissa Dias Cintra  0810000732 18.00 10.00 3.00 31.00 31.00 31/03/1998 11 

Valéria Borges De Almeida Santos  0810002703 18.00 8.00 4.00 30.00 30.00 27/05/1988 12 

Sérgio Júnior Ferreira Da Silva  0810000402 18.00 8.00 4.00 30.00 30.00 23/08/1999 13 

Brenda Sayuri Ogura  0810000046 18.00 8.00 4.00 30.00 30.00 23/09/2000 14 

Fernando Magno Milagres  0810006401 16.00 10.00 4.00 30.00 30.00 31/01/1981 15 

José Vicente De Oliveira  0810001055 18.00 9.00 2.00 29.00 29.00 07/06/1960 16 

Claudia Dos Reis Paiva  0810004028 18.00 7.00 3.00 28.00 28.00 07/05/1990 17 

Diana Oliveira  Silva  0810005330 16.00 9.00 3.00 28.00 28.00 01/02/1997 18 

Paulo Marcio Geronimo Dos Santos  0810005232 14.00 10.00 4.00 28.00 28.00 22/03/1985 19 

Thais Esmério Pimentel  0810005861 14.00 9.00 4.00 27.00 27.00 10/04/1997 20 

Jorge Luiz Bonifacio Da Silva  0810004242 14.00 7.00 3.00 24.00 24.00 23/05/1971 21 

Leonardo Batista Neves  0810003316 12.00 9.00 3.00 24.00 24.00 05/07/1991 22 

205 - CUIDADOR SOCIAL  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Jose Claudio Machado Auad  0820005651 18.00 10.00 2.00 30.00 30.00 04/09/1967 1 

João Batista Fonseca De Paula  0820005380 18.00 9.00 2.00 29.00 29.00 23/06/1963 2 

Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 32 de 36 

Cinthia Rodrigues Eller  0840001107 20.00 9.00 5.00 34.00 34.00 02/01/1979 4 

Bianca Francisca Da Silva Batista Campos Marcelino  0840005980 22.00 8.00 3.00 33.00 33.00 26/06/2000 5 

Guilherme Rodrigues Araújo  0840005529 20.00 7.00 4.00 31.00 31.00 20/04/2005 6 

Pablo Eduardo Carvalho De Paula  0840002509 18.00 8.00 3.00 29.00 29.00 11/05/1997 7 

Marcos Vinícius Da Silva  0840003848 16.00 9.00 4.00 29.00 29.00 17/05/2000 8 

Mariana Helem Da Silva  0840006090 18.00 6.00 3.00 27.00 27.00 14/06/1996 9 

Sirley Mendes Marçal  0840006033 18.00 5.00 3.00 26.00 26.00 19/09/1998 10 

Euler Douglas Arantes  0840000350 14.00 9.00 1.00 24.00 24.00 14/01/1991 11 

Simone Otavio Batista Da Silva Moreira  0840001883 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 14/03/1984 12 

Euler Murilo Fagundes Netto Junior  0840003169 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 28/09/1991 13 

Leonardo Faria Camilo Da Silva  0840000261 12.00 9.00 3.00 24.00 24.00 22/03/1993 14 

João Pedro Bertolino Silva  0840005394 14.00 6.00 3.00 23.00 23.00 24/11/1996 15 

208 - FISCAL SANITÁRIO NÍVEL MÉDIO   

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Karla Thalia De Miranda  0850004701 28.00 10.00 3.00 41.00 41.00 22/02/1998 1 

Mateus Vinícius Leal De Andrade  0850002573 24.00 9.00 4.00 37.00 37.00 12/11/1999 2 

Rodrigo Santos Martins De Luna  0850003886 26.00 8.00 1.00 35.00 35.00 04/01/1992 3 

Jocilayne Aparecida Souza  0850004841 18.00 10.00 2.00 30.00 30.00 25/08/2003 4 

Zenaidy Lara Oliveira Militao  0850001030 20.00 7.00 2.00 29.00 29.00 19/05/2002 5 

Jenipher Aparecida Do Nascimento Carvalho  0850004599 18.00 9.00 2.00 29.00 29.00 18/02/1999 6 

Bernardo Henrique De Lima Monteiro  0850003079 18.00 7.00 4.00 29.00 29.00 12/06/2000 7 

Luiz Antonio De Siqueira Rodrigues  0850005422 18.00 6.00 3.00 27.00 27.00 19/01/1983 8 

Cristina Maria Silva Campos  0850002461 16.00 8.00 2.00 26.00 26.00 08/05/2000 9 

Samara Aparecida Da Silva  0850002693 16.00 5.00 4.00 25.00 25.00 08/10/1997 10 

Julia Amanda Da Silva  0850005993 14.00 8.00 3.00 25.00 25.00 08/02/2001 11 

Andreza Márcia Da Silva  0850002403 18.00 3.00 3.00 24.00 24.00 24/06/1994 12 

Rosana Márcia De Oliveira  0850005419 16.00 6.00 2.00 24.00 24.00 15/10/1972 13 

Selma Cristina Matias De Castro  0850002754 16.00 5.00 3.00 24.00 24.00 06/06/1970 14 

Mariana Hespanhol Vieira  0850006105 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 11/01/1990 15 

Wesley Candido Franco  0850005585 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 04/02/1999 16 

João Pedro Minighin De Aquino Espado  0850004858 18.00 4.00 1.00 23.00 23.00 06/07/1998 17 

211 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO (30h)  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Gilberto Debortoli Delarota  0880005767 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 28/10/1986 1 

Reylan Perucci Vale Dos Santos  0880002039 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 11/10/2004 2 

Guilherme Gabriel Ferraz Freitas  0880002119 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 02/06/2003 3 

Marlene Aparecida Costa  0880006234 20.00 8.00 1.00 29.00 29.00 30/10/1981 4 Anexo II – Do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                   Página 32 de 36 

Cinthia Rodrigues Eller  0840001107 20.00 9.00 5.00 34.00 34.00 02/01/1979 4 

Bianca Francisca Da Silva Batista Campos Marcelino  0840005980 22.00 8.00 3.00 33.00 33.00 26/06/2000 5 

Guilherme Rodrigues Araújo  0840005529 20.00 7.00 4.00 31.00 31.00 20/04/2005 6 

Pablo Eduardo Carvalho De Paula  0840002509 18.00 8.00 3.00 29.00 29.00 11/05/1997 7 

Marcos Vinícius Da Silva  0840003848 16.00 9.00 4.00 29.00 29.00 17/05/2000 8 

Mariana Helem Da Silva  0840006090 18.00 6.00 3.00 27.00 27.00 14/06/1996 9 

Sirley Mendes Marçal  0840006033 18.00 5.00 3.00 26.00 26.00 19/09/1998 10 

Euler Douglas Arantes  0840000350 14.00 9.00 1.00 24.00 24.00 14/01/1991 11 

Simone Otavio Batista Da Silva Moreira  0840001883 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 14/03/1984 12 

Euler Murilo Fagundes Netto Junior  0840003169 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 28/09/1991 13 

Leonardo Faria Camilo Da Silva  0840000261 12.00 9.00 3.00 24.00 24.00 22/03/1993 14 

João Pedro Bertolino Silva  0840005394 14.00 6.00 3.00 23.00 23.00 24/11/1996 15 

208 - FISCAL SANITÁRIO NÍVEL MÉDIO   

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Karla Thalia De Miranda  0850004701 28.00 10.00 3.00 41.00 41.00 22/02/1998 1 

Mateus Vinícius Leal De Andrade  0850002573 24.00 9.00 4.00 37.00 37.00 12/11/1999 2 

Rodrigo Santos Martins De Luna  0850003886 26.00 8.00 1.00 35.00 35.00 04/01/1992 3 

Jocilayne Aparecida Souza  0850004841 18.00 10.00 2.00 30.00 30.00 25/08/2003 4 

Zenaidy Lara Oliveira Militao  0850001030 20.00 7.00 2.00 29.00 29.00 19/05/2002 5 

Jenipher Aparecida Do Nascimento Carvalho  0850004599 18.00 9.00 2.00 29.00 29.00 18/02/1999 6 

Bernardo Henrique De Lima Monteiro  0850003079 18.00 7.00 4.00 29.00 29.00 12/06/2000 7 

Luiz Antonio De Siqueira Rodrigues  0850005422 18.00 6.00 3.00 27.00 27.00 19/01/1983 8 

Cristina Maria Silva Campos  0850002461 16.00 8.00 2.00 26.00 26.00 08/05/2000 9 

Samara Aparecida Da Silva  0850002693 16.00 5.00 4.00 25.00 25.00 08/10/1997 10 

Julia Amanda Da Silva  0850005993 14.00 8.00 3.00 25.00 25.00 08/02/2001 11 

Andreza Márcia Da Silva  0850002403 18.00 3.00 3.00 24.00 24.00 24/06/1994 12 

Rosana Márcia De Oliveira  0850005419 16.00 6.00 2.00 24.00 24.00 15/10/1972 13 

Selma Cristina Matias De Castro  0850002754 16.00 5.00 3.00 24.00 24.00 06/06/1970 14 

Mariana Hespanhol Vieira  0850006105 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 11/01/1990 15 

Wesley Candido Franco  0850005585 14.00 8.00 2.00 24.00 24.00 04/02/1999 16 

João Pedro Minighin De Aquino Espado  0850004858 18.00 4.00 1.00 23.00 23.00 06/07/1998 17 

211 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO (30h)  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Matemática Informática OBJETIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classificação 

Gilberto Debortoli Delarota  0880005767 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 28/10/1986 1 

Reylan Perucci Vale Dos Santos  0880002039 26.00 10.00 5.00 41.00 41.00 11/10/2004 2 

Guilherme Gabriel Ferraz Freitas  0880002119 18.00 10.00 4.00 32.00 32.00 02/06/2003 3 

Marlene Aparecida Costa  0880006234 20.00 8.00 1.00 29.00 29.00 30/10/1981 4 

Anexo II – Do Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação - Ampla Concorrência – Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2022                                                                                Página 10 de 20 

Leidy Daiany Da Silva Malta  1020005970 16.00 10.00 2.00 28.00 0.00 28.00 16/05/1988 66 

Aline Joice Das Chagas  1020000916 16.00 10.00 2.00 28.00 0.00 28.00 10/09/1993 67 

Ana Carolina Ferreira De Castro Trindade  1020000926 14.00 12.00 2.00 28.00 0.00 28.00 30/07/1996 68 

Maria Fernanda Batista Barbosa  1020004432 14.00 12.00 2.00 28.00 0.00 28.00 19/08/1999 69 

Bárbara Aparecida Souza Correia  1020001257 14.00 10.00 4.00 28.00 0.00 28.00 19/06/1994 70 

Danielle Cristina Dos Santos  1020003356 14.00 10.00 4.00 28.00 0.00 28.00 22/12/1999 71 

412 - FARMACÊUTICO  

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Raciocínio 
Lógico Informática OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL Data de  

nascimento Classificação 

Neila Jandiane Vidal  1030005031 30.00 20.00 5.00 55.00 0.50 55.50 31/12/1986 1 

Rachel Discacciati Baena  1030005078 26.00 20.00 5.00 51.00 0.00 51.00 12/05/1998 2 

Bárbara Bianca Terra Alves  1030004831 26.00 20.00 3.00 49.00 0.00 49.00 21/10/1997 3 

Thaís Kelen Puiatti Viana  1030000276 24.00 18.00 5.00 47.00 1.50 48.50 14/10/1995 4 

Marcos Adriano Sobrinho  1030000003 22.00 20.00 4.00 46.00 0.00 46.00 28/10/1984 5 

Bruno Mendes De Paula  1030003030 20.00 20.00 5.00 45.00 0.00 45.00 03/10/1991 6 

Aline Augusta Rhemann Teodoro  1030005815 22.00 18.00 4.00 44.00 0.00 44.00 26/07/1985 7 

Lícia Roman Rodrigues Machado  1030005177 22.00 16.00 4.00 42.00 0.00 42.00 14/01/1986 8 

Ana Katia De Paula  1030001700 24.00 14.00 3.00 41.00 0.50 41.50 06/03/1982 9 

Matheus De Melo Siqueira  1030002939 20.00 16.00 5.00 41.00 0.00 41.00 19/02/1994 10 

Isabela Marteleto Teixeira  1030004231 20.00 16.00 4.00 40.00 1.00 41.00 16/02/1989 11 

Eduardo De Paula Alfim  1030000360 18.00 20.00 3.00 41.00 0.00 41.00 06/10/1984 12 

Samila De Almeida Moreira  1030004800 22.00 14.00 4.00 40.00 0.50 40.50 29/07/1983 13 

Nara Rodrigues Pereira  1030000434 20.00 16.00 3.00 39.00 1.50 40.50 01/12/1984 14 

Amanda Cristina De Oliveira  1030005578 20.00 18.00 2.00 40.00 0.00 40.00 06/01/1993 15 

Ana Eliza Barros Pinto  1030004473 20.00 16.00 3.00 39.00 1.00 40.00 23/07/1984 16 

Geisiane Alves De Lima  1030003907 22.00 12.00 4.00 38.00 0.00 38.00 29/03/1995 17 

Lívia Moreira Costa  1030005710 18.00 16.00 3.00 37.00 0.50 37.50 22/09/1984 18 

Graciele Souto Soares De Oliveira  1030004853 18.00 16.00 3.00 37.00 0.00 37.00 04/12/1982 19 

Michelle Aparecida Andrade Aliane Tollendal  1030003401 18.00 14.00 5.00 37.00 0.00 37.00 30/12/1981 20 

Flávio Silveira Paiva  1030000863 18.00 14.00 4.00 36.00 0.50 36.50 22/12/1972 21 

Jacquelaine Joana Mota  1030005106 14.00 18.00 4.00 36.00 0.00 36.00 21/09/1991 22 

Gustavo José Carneiro  1030001839 20.00 12.00 3.00 35.00 0.00 35.00 17/11/1983 23 

Gabriela Campra Reis Stefani Moura E Silva  1030003743 18.00 16.00 1.00 35.00 0.00 35.00 26/10/1989 24 

Josiane Maria De Souza Silveira  1030000220 16.00 16.00 3.00 35.00 0.00 35.00 19/07/1984 25 

Isabela Marlucia Garcia Fernandes De Faria  1030004288 16.00 16.00 3.00 35.00 0.00 35.00 20/12/1997 26 

Marcelo Braz Maia  1030001070 14.00 18.00 3.00 35.00 0.00 35.00 18/08/1982 27 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / Barbacena/MG 

 

BOLETIM INFORMATIVO 
 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados, que a 1ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Barbacena/MG,  

quando da sessão realizada no dia 06/06/2023, julgou os recursos abaixo especificados, com as decisões: 
 

1ª JARI 
Sessão Ordinária Nº 01-004/2023 

 
      

Julgamento Nº Recurso Nº AIT Placa Resultado Recorrente 
06/06/2023 00000000018404 AG04596270 QQR8995 Deferido MUNICIPIO BARROSO 
06/06/2023 00000000018117 AG04593527 QUJ1430 Deferido RICARDO JERRE VIANA FERREIRA 
06/06/2023 00000000018109 AG04593512 OQZ1095 Deferido RODRIGO LUIZ FERREIRA 
06/06/2023 00000000018302 E100213345 QQJ9084 Indeferido ADELINO DE SOUZA DAMAS 
06/06/2023 00000000018125 AG04593479 GRG0802 Indeferido ANDREA DE FATIMA TAVARES 
06/06/2023 00000000018608 E100215512 OQG2435 Indeferido CLEA MARIA CARVALHO B SOUZA 
06/06/2023 00000000018310 E100223355 OWK2947 Indeferido CLEITON JOSE FURTADO 
06/06/2023 00000000018235 AG04596561 HFV9472 Indeferido FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA 
06/06/2023 00000000018243 AG04597463 HFV9472 Indeferido FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA 
06/06/2023 00000000018522 AG04596241 LII4042 Indeferido FRANCISCO CARLOS RODRIGUES 
06/06/2023 00000000017901 AG04596459 HDI6962 Indeferido GABRIELA SALGARELLO C BERTOLIN 
06/06/2023 00000000018447 AG04600722 GKS6908 Indeferido JOAO BOSCO DA SILVA 
06/06/2023 4111020220000786 AG04597703 RFG6A40 Indeferido JOAO PEDRO RODRIGUES VIEIRA 
06/06/2023 00000000017893 AG04596183 OXE6648 Indeferido JULIANO GIOVANI NETO 
06/06/2023 00000000018463 AG04597724 HLL2421 Indeferido LIZANDRA DUARTE GARCIA 
06/06/2023 00000000018294 AG04598228 HBJ0513 Indeferido LUIZ CLAUDIO ALVIM 
06/06/2023 00000000017944 AG04592283 GRX8987 Indeferido MARCO ANTONIO BERTOLIN 
06/06/2023 00000000018480 AG04596570 GMF1680 Indeferido MARIA EDUARDA BASTOS BERTOLIN 
06/06/2023 00000000017995 E100226138 GTW2034 Indeferido MAYARA DO CARMO BAGETO 
06/06/2023 00000000018278 AG04597006 LCU5439 Indeferido MORESON GALVAO DE AQUINO 
06/06/2023 00000000018726 E100222750 PZW5736 Indeferido PAULO JUSTINO DOS SANTOS 
06/06/2023 00000000018227 E100221199 HKR7194 Indeferido PEDRO HENRIQUE AMARAL RODRIGUES 
06/06/2023 00000000018471 E100215435 OXF3542 Indeferido PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO ROCHA 
06/06/2023 00000000018353 AG04601202 OQO9465 Indeferido RAFAELA DE FREITAS TOLOMELLI 
06/06/2023 00000000018412 AG04599135 HBF0051 Indeferido TIBERIO DOS REIS NOGUEIRA 
06/06/2023 00000000018718 AG04596310 HBJ6977 Indeferido VALDEMIRO ROMAN JUNIOR 
06/06/2023 00000000018911 AG04593567 QXQ2E23 Indeferido WELSON APARECIDO DE AGUIAR 
      
      

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, 
ao Conselho Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários, 
BH/MG CEP 30140-081. O Recurso deverá ser protocolado na JARI / Barbacena, na Avenida Dom Pedro II, nº 1480, 

bairro São Pedro, Barbacena – MG. 
 
 

Barbacena, 6 de Junho de 2023 
 



3

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

Lei Delegada n° 54, de 13 de maio de 2013

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / Barbacena/MG 

 

BOLETIM INFORMATIVO 
 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados, que a 1ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Barbacena/MG,  

quando da sessão realizada no dia 06/06/2023, julgou os recursos abaixo especificados, com as decisões: 
 

1ª JARI 
Sessão Ordinária Nº 01-004/2023 

 
      

Julgamento Nº Recurso Nº AIT Placa Resultado Recorrente 
06/06/2023 00000000018404 AG04596270 QQR8995 Deferido MUNICIPIO BARROSO 
06/06/2023 00000000018117 AG04593527 QUJ1430 Deferido RICARDO JERRE VIANA FERREIRA 
06/06/2023 00000000018109 AG04593512 OQZ1095 Deferido RODRIGO LUIZ FERREIRA 
06/06/2023 00000000018302 E100213345 QQJ9084 Indeferido ADELINO DE SOUZA DAMAS 
06/06/2023 00000000018125 AG04593479 GRG0802 Indeferido ANDREA DE FATIMA TAVARES 
06/06/2023 00000000018608 E100215512 OQG2435 Indeferido CLEA MARIA CARVALHO B SOUZA 
06/06/2023 00000000018310 E100223355 OWK2947 Indeferido CLEITON JOSE FURTADO 
06/06/2023 00000000018235 AG04596561 HFV9472 Indeferido FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA 
06/06/2023 00000000018243 AG04597463 HFV9472 Indeferido FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA 
06/06/2023 00000000018522 AG04596241 LII4042 Indeferido FRANCISCO CARLOS RODRIGUES 
06/06/2023 00000000017901 AG04596459 HDI6962 Indeferido GABRIELA SALGARELLO C BERTOLIN 
06/06/2023 00000000018447 AG04600722 GKS6908 Indeferido JOAO BOSCO DA SILVA 
06/06/2023 4111020220000786 AG04597703 RFG6A40 Indeferido JOAO PEDRO RODRIGUES VIEIRA 
06/06/2023 00000000017893 AG04596183 OXE6648 Indeferido JULIANO GIOVANI NETO 
06/06/2023 00000000018463 AG04597724 HLL2421 Indeferido LIZANDRA DUARTE GARCIA 
06/06/2023 00000000018294 AG04598228 HBJ0513 Indeferido LUIZ CLAUDIO ALVIM 
06/06/2023 00000000017944 AG04592283 GRX8987 Indeferido MARCO ANTONIO BERTOLIN 
06/06/2023 00000000018480 AG04596570 GMF1680 Indeferido MARIA EDUARDA BASTOS BERTOLIN 
06/06/2023 00000000017995 E100226138 GTW2034 Indeferido MAYARA DO CARMO BAGETO 
06/06/2023 00000000018278 AG04597006 LCU5439 Indeferido MORESON GALVAO DE AQUINO 
06/06/2023 00000000018726 E100222750 PZW5736 Indeferido PAULO JUSTINO DOS SANTOS 
06/06/2023 00000000018227 E100221199 HKR7194 Indeferido PEDRO HENRIQUE AMARAL RODRIGUES 
06/06/2023 00000000018471 E100215435 OXF3542 Indeferido PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO ROCHA 
06/06/2023 00000000018353 AG04601202 OQO9465 Indeferido RAFAELA DE FREITAS TOLOMELLI 
06/06/2023 00000000018412 AG04599135 HBF0051 Indeferido TIBERIO DOS REIS NOGUEIRA 
06/06/2023 00000000018718 AG04596310 HBJ6977 Indeferido VALDEMIRO ROMAN JUNIOR 
06/06/2023 00000000018911 AG04593567 QXQ2E23 Indeferido WELSON APARECIDO DE AGUIAR 
      
      

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, 
ao Conselho Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários, 
BH/MG CEP 30140-081. O Recurso deverá ser protocolado na JARI / Barbacena, na Avenida Dom Pedro II, nº 1480, 

bairro São Pedro, Barbacena – MG. 
 
 

Barbacena, 6 de Junho de 2023 
 Secretaria da JARI / Barbacena - MG 

 
Publique-se na forma da lei
Gustavo Ferreira de Souza

Secretário Municipal de Gabinete do Prefeito

Diretor: Daniel Salgarello

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SAS

EXTRATO DE PORTARIAS
O DIRETOR GERAL do Serviço de Água e Saneamento (SAS), no uso das atribuições 
do seu cargo, nos termos do art. 3, da Lei Municipal nº 4.975, de 20/11/2019, e 
considerando as indicações que lhe foram feitas, RESOLVE :

PORTARIA Nº. 093/2023 - Art. 1º. Instituir Comissão Especial para supervisionar e 
acompanhar a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023 do Serviço 
de Água e Saneamento – SAS. Art. 2º. Designar os servidores abaixo relacionados 
para comporem a referida Comissão: I – Josiane de Carvalho Barbosa, matrícula 
272, que a presidirá; II – Elisângela Aparecida Ferreira, matrícula 1024;III – Pedro 
Henrique de Carvalho Moura, matrícula 1782;IV – Sérgio Adriano Ferreira Rodri-
gues, matrícula 793;V – Edson Garcia Sanches, matrícula 849.Suplente:I – Paula 
Cristina Cimino, matrícula 1085;II – Maria Alice Silva Araújo Milagres, matrícula 
294.Art.3º. Dispor que a Comissão deverá coordenar todo o Processo Seletivo nº 
01/2023. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga as disposições 
contrárias. Barbacena, 06 de junho de 2023.Daniel Salgarello - DIRETOR GERAL DO 
SAS.(Republicado na integra por incorreção).

O DIRETOR GERAL do Serviço de Água e Saneamento (SAS), no uso das atribuições 
do seu cargo, nos termos do art. 3º, incisos I, da Lei nº 4.975/2019, RESOLVE :

PORTARIA Nº. 094/2023 - Art. 1º. Instituir, no âmbito do Serviço de Água e Sa-
neamento (SAS), Comissão para Conferência Física de Bens Móveis e Imóveis do 
SAS, bem como Levantamento de Bens Inservíveis destinados a leilão. Art. 2º. 
Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a referida Comissão: 
I – Caetano do Espírito Santo, matrícula 155, que a presidirá ;II – Fúlvio Eduardo 
da Silva, matrícula 979;III – Agnaldo Antônio Geraldo, matrícula 171;IV – Edson 
Garcia Sanches, matrícula 849;V – Sérgio Adriano Ferreira Rodrigues, matrícula 
793;VI – William Ricardo da Fonseca, matrícula 315;VII – Nilton Batista de Moraes, 
matrícula 788.Art.3º. A presente Comissão terá um prazo de 60 (sessenta) dias 
para finalização do levantamento.Art.4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e 
revoga as disposições contrárias. Barbacena, 07 de junho de 2023.Daniel Salgarello 
- DIRETOR GERAL DO SAS.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Administrativo nº 019/SAS/2023  - Contratante: SAS - Serviço de Água 
e Saneamento - Fornecedor: ROCHA LOCAÇÕES E TRANSPORTE DE ÁGUA LTDA, 
CNPJ nº 33.056.379/0001-00 - Objeto: para prestação de serviços de locação de 
06 caminhões pipa para água tratada potável, para atender demanda de abasteci-
mento da população em face do decreto nº 9.358 de 12 de maio de 2023 - Origem: 
Processo n° 028/2023 – Dispensa Licitatória nº 003/2023 - Gestor (a):  - Valor 
estimado: R$ 657.000,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil reais) - Vigência: no 
máximo 30 (trinta) dias, a contar da assinatura, ou até o momento em que se fizer 
necessária a prestação de seu objeto, em virtude da situação emergencial que justi-
fica o presente ajuste, a depender de manifestação formal do gestor contratual, de-
vendo prevalecer o que ocorrer primeiro. - Data da Assinatura: 15 de maio de 2023.

Contrato Administrativo nº 020/SAS/2023 - Contratante: SAS - Serviço de Água e 
Saneamento - Fornecedor: TERRA CONSULTORIA E ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA, 
CNPJ nº 09.115.746/0001-15 - Objeto: a contratação de laboratório especializado 
em prestação de serviços de coleta e análises de água bruta e tratada para os pa-
râmetros oriundos de óleo diesel, em razão do decreto nº 9.358 de 12 de maio de 
2023 - Origem: Processo nº 029/2023 – Dispensa Licitatória nº 004/2023 - Gestor 
(a): Consuelo Mrad Marteleto - Valor estimado: R$ 71.651,30 (setenta e um mil 
seiscentos cinquenta e um reais e trinta centavos) - Vigência: será de no máximo 
180 (cento e oitenta) dias, a contar da assinatura, ou até o momento em que se 
fizer necessária a prestação de seu objeto, em virtude da situação emergencial que 
justifica o presente ajuste, a depender de manifestação formal do gestor contra-
tual, devendo prevalecer o que ocorrer primeiro - Data da Assinatura: 16 de maio 
de 2023.

Contrato Administrativo nº 021/SAS/2023 - Contratante: SAS - Serviço de 
Água e Saneamento - Fornecedor: PANIFICADORA LAGUARDIA LTDA, CNPJ nº 
17.367.467/0001-77 - Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de san-
duíches para alimentação dos servidores da Autarquia, em decorrência do trabalho 
em regime de urgência declarada pelo Decreto Municipal nº 9.358/2023 - Origem: 
Processo nº 030/2023 – Dispensa Licitatória n° 005/2023 - Gestor (a): Wiliam Ri-
cardo da Fonseca - Valor estimado: R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta 
reais) - Vigência: será de no máximo 180 (cento e oitenta) dias, a contar da assi-
natura, ou até o momento em que se fizer necessária a prestação de seu objeto, 
em virtude da situação emergencial que justifica o presente ajuste, a depender de 
manifestação formal do gestor contratual, devendo prevalecer o que ocorrer primei-
ro - Data da Assinatura: 18 de maio de 2023.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
3° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n°023/SAS/2020 – 9912493141 - Con-
tratante: Serviço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - CORREIOS, CNPJ nº 34.028.316/0015-09 
- Objeto: a prorrogação de prazo do Contrato, por mais 12 (doze) meses, a partir 
de 03/07/2023 - Data da Assinatura: 15 de maio de 2023.

4° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 006/SAS/2019 - Contratante: Servi-
ço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): DROGARIA LIDER BARBACENA 
LTDA, CNPJ nº 30.866.459/0001-33 - Objeto: a prorrogação de prazo contratual 
em 12 (doze) meses, a contar de 17/05/2023 - Data da Assinatura: 11 de maio 
de 2023.

4° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 007/SAS/2019 - Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): OTONI E OTONI DROGARIA 
LTDA EPP, CNPJ nº 17.076.878/0001-03 - Objeto: a prorrogação de prazo contratual 
em 12 (doze) meses, a contar de 17/05/2023 - Data da Assinatura: 11 de maio de 
2023.

1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 011/SAS/2023 - Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): PICININ VEÍCULOS S.A, CNPJ 
nº 38.156.041/0001-44 - Objeto: o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento), 
sendo que irá incidir sobre o item 02, que passa a ser parte integrante do Contrato 
originário, com vigência a partir da sua assinatura - Data da Assinatura: 08 de maio 
de 2023.

1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 027/SAS/2022 - Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): MANTIQUEIRA LOCAÇÕES E 
TRANSPORTES BARBACENA EIRELI, CNPJ nº 07.799.097/0001-93 - Objeto: a pror-
rogação de prazo contratual em 12 (doze) meses, a contar de 11/05/2023 - Data da 
Assinatura: 10 de maio de 2023.

1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 029/SAS/2022 - Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): ZS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº 31.116.076/0001-00 - Objeto: a prorrogação de prazo de vigência, a 
contar de 18 de maio de 2023 - Data da Assinatura: 02 de maio de 2023.

5° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 017/SAS/2018 - Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): M&S SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS LTDA – ME, CNPJ nº 26.069.189/0001-62.Objeto: a prorrogação de prazo 
de vigência contratual, por mais até 12 (dois) meses, a contar de 08 de maio de 
2023  - Data da Assinatura: 02 de maio de 2023.

4° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 014/SAS/2019 - Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS - Contratado (a): NETROSAS TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA, CNPJ nº 02.287.806/0001-38 - Objeto: a prorrogação de prazo de 
vigência contratual, por mais até 12 (dois) meses, a contar de 02 de julho de 2023 
- Data da Assinatura: 05 de maio de 2023.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
1° Termo de apostilamento ao Termo de autorização onerosa de uso de área pública 
- Contratante: SAS - Serviço de Água e Saneamento - Fornecedor: VERO S.A, CNPJ 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO - MUNICÍPIO DE BARBACENA – RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA LICITATÓRIA – PROCESSO Nº 033/2023 – DISPENSA LICITATÓRIA 
N° 006/2023 – Alicerçado no Parecer nº 045/AE/2023. Objeto: contratação de em-
presa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e troca 
de ramais de PABX e fornecimento de câmeras, em regime de urgência, sob a 
justificativa de falecimento do anterior contratado e impossibilidade de continuação 
dos serviços prestados pelo mesmo, aliado à necessidade de tais serviços para a 
Autarquia, atendendo ao art. 24, IV, da Lei 8666/93. Contratada: 24.548.342 ETTIE-
NE ROSIMERE OTONI DE SIQUEIRA, CNPJ n° 24.548.342/0001-09. Valor Total R$ 
20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais). Ratificado em 31 de maio de 2023.Daniel 
Salgarello - Diretor Geral – SAS.



4

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

Lei Delegada n° 54, de 13 de maio de 2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
002/2022-SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SAS

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO, no uso de suas atri-
buições legais, tornam público que, cumprindo as etapas previstas no Processo 
Seletivo destinado ao provimento de vagas temporárias para prestação de serviços 
no Serviço de Água e Saneamento, de acordo com a Lei Municipal nº 4.822 de 25 
de julho de 2017, regidos pelas normas estabelecidas no Edital 001/2023 e demais 
legislações vigentes, determina: 
1. Fica convocada a candidata abaixo para comparecer no SAS, no dia 12 de junho, 
situado na Av. Governador Benedito Valadares, bairro Padre Cunha, para assinatura 
do contrato de trabalho:

CANDIDATA CONVOCADA
CARGO DE AUXILIAR DE ESCRITÓRIO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA 

08 1210 GABRIELA CAMILLE DE OLIVEIRA 
MELO

32

Daniel Salgarello
Diretor Geral do SAS

PROCESSO SELETIVO

nº 31.748.174/0001-60 - Objeto: alteração do gestor/ fiscal do mesmo, passando 
a partir da presente data, a ser William Ricardo da Fonseca - Data da Assinatura: 
08 de maio de 2023.

Publique-se na forma da lei
Gustavo Ferreira de Souza

Secretário Municipal de Gabinete do Prefeito

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBACENA
Presidente: Nilton Cézar de Almeida

EXTRATO DE PORTARIAS
Portaria nº. 122/23 - EXONERANDO, CLAUDECIR AUGUSTO DE MELO do cargo 
em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro 
de Servidores da Câmara, lotado no Gabinete do Vereador Sandro Heleno da Silva 
Carvalho, de acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, 
em   01 de junho - Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 123/23- EXONERANDO, ROMAICA STEFANIA GOMES BERNINI do cargo 
em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro de 
Servidores da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Orlando José Garcia, de 
acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em 01 de 
junho - Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 124/23- EXONERANDO, ALINE SCHINNIGER RODRIGUES ASSUM do 
cargo em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Qua-
dro de Servidores da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Glauber Milagres 
Gava, de acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em 
01 de junho - Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 125/23- EXONERANDO, TÚLIO ALEXANDRE DE LIMA JÚNIOR do cargo 
em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro de 
Servidores da Câmara, lotado no Gabinete do Vereador Filipe Luís dos Santos, de 
acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em 02 de 
junho - Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 126/23 - NOMEANDO, ANDRÉIA NASCIMENTO SOARES para o cargo 
em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro de 
Servidores da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Orlando José Garcia, de 
acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em 02 de 
junho - Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 127/23 - NOMEANDO, ISIS RIBEIRO LUCINDA para o cargo em comis-
são de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro de Servido-
res da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Glauber Milagres Gava, de acordo 
com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em decorrência da 

AQUISIÇÕES DIRETAS (ART. 24, I I C/C ART. 62, 
AMBOS DA LEI Nº 8.666/93)

Contrato nº: 018/2023 - Processo nº: 013/2023 / Dispensa de Licitação nº: 
013/2023 - Locador: SINDCOMERCIÁRIOS – Sindicato dos Empregados no Comér-
cio de Barbacena - Objeto: Locação do Arquivo da Câmara Municipal de Barbacena 
- Valor mensal: R$ 3.580,00 (três mil quinhentos e oitenta reais) - Vigência: Inicia-
se em 02 de maio de 2023 e finaliza em 30 de abril de 2024.

Contrato nº: 019/2023 - Processo nº: 016/2023 / Dispensa de Licitação nº: 
016/2023 - Locador: Aloísio Imóveis - Objeto: Locação de duas vagas de garagem 
para os veículos oficiais - Valor mensal: R$ 440,00 (quatrocentos reais) - Vigência: 
Inicia-se em 15 de maio de 2023 e finaliza em 30 de abril de 2024.

Contrato nº: 020/2023 - Processo nº: 018/2023 / Compra Direta nº: 018/2023 - 
Prestador de Serviço: Milton Novoa Filho - Objeto: Limpeza, higienização e lavagem 
dos veículos oficiais - Valor unitário: R$ 59,00 (cinquenta e nove reais) - Valor total: 
R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais) - Vigência: Inicia-se em 04 de 
maio de 2023 e finaliza em 04 de maio de 2024.

Contrato nº: 021/2023 - Prestador de Serviço: Claudia Helena de Oliveira Dani - Ob-
jeto: Contratação temporária no cargo de Recepcionista - Valor mensal: R$ 1.637,00 
(mil seiscentos e trinta e sete reais) - Vigência: Inicia-se em 01 de maio de 2023 e 
finaliza em 01 agosto de 2023.

Contrato nº: 022/2023 - Processo nº: 018/2023 / Carta Convite nº: 006/2023 - 
Prestador de Serviço: Marina Araújo Almeida - Objeto: Serviço de intérprete de 
libras - Valor por hora: R$ 140,00 (cento e quarenta reais) - Valor total estimado: 
R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais) - Vigência: Inicia-se em 01 de 
junho de 2023 e finaliza em 31 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Aditamento ao Contrato nº: 008/2023 - Prestador de Serviço: Claudia Helena de 

Mês Nº  Objeto Data  Fornecedor Valor Total 

 

MAIO 33/2023 

AQUISIÇÃO DE GATILHO PARA PROPULSORA 
PNEUMÁTICA DE GRAXA A SER UTILIZADO NA LIMPEZA 

E LAVAÇÃO DE CAMINHÕES E AUTOMÓVEIS 
PERTENCENTES À FROTA DO SAS 

24/05/2023 THIAGO FERREIRA 
ZAQUINO 

R$ 275,00  

 

 

exoneração de Aline Schinniger Rodrigues Assum, em 02 de junho - Vereador Nilton 
Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº.  128/23 - NOMEANDO, NALANDA BARRETO MARTINS para o cargo 
em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro 
de Servidores da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Sandro Heleno da Silva 
Carvalho, de acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, 
em decorrência da exoneração de Claudecir Augusto de Melo, em 02 de junho - 
Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 129/23 - EXONERANDO, VINICIUS ARAÚJO GUIMARÃES do cargo em 
comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CLC-2, do Quadro de Servidores da 
Câmara, lotado no Gabinete do Vereador Orlando José Garcia, de acordo com a Lei 
Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em 02 de junho - Vereador 
Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 130/23- EXONERANDO, CRISTIANE CARLA DE PAULA ANDRADE do car-
go em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro 
de Servidores da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Orlando José Garcia, de 
acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em 02 de 
junho - Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 131/23 - EXONERANDO, GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA BELO do cargo 
em comissão de Assessor de Relações Comunitárias, Símbolo CLC-1, do Quadro de 
Servidores da Câmara, lotado no Gabinete do Vereador Luiz Carlos do Nascimento, 
de acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em 02 de 
junho - Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 132/23 - NOMEANDO, CRISTIANE CARLA DE PAULA ANDRADE para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CLC-2, do Quadro 
de Servidores da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Orlando José Garcia, de 
acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em decorrên-
cia da exoneração de Vinicius Araújo Guimarães em 03 de junho - Vereador Nilton 
Cezar de Almeida – Presidente.

Portaria nº. 133/23 - NOMEANDO, PATRÍCIA MARA DE PAULA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CLC-2, do Quadro de Servidores da 
Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Orlando José Garcia, de acordo com a Lei 
Municipal nº. 4169/09 e alterações dela posteriores, em decorrência da exoneração 
de Cristiane Carla de Paula Andrade, em 05 de junho - Vereador Nilton Cezar de 
Almeida – Presidente.

Portaria nº. 134/23 - Atendendo ao Ponto Facultativo decretado pelo Chefe do 
Executivo, através do Decreto nº. 9.369, 06 de junho 2023, dispor que não haverá 
expediente na Câmara Municipal no dia 09 de junho (sexta-feira) de 2023, dentro 
das comemorações do feriado de Corpus Christi do corrente ano em   de junho - 
Vereador Nilton Cezar de Almeida – Presidente - Publicar na forma da Lei - Luciano 
Resende Mello - Diretor Geral.



EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão ao Contrato nº: 008/2023 - Prestador de Serviço: Claudia Helena de Oli-
veira Dani - Objeto: Contratação temporária no cargo de Recepcionista - Valor 
mensal: R$ 2.287,00 (dois mil duzentos e oitenta e sete reais) - Rescindido em: 30 
de abril de 2023.

Oliveira Dani - Objeto: Contratação temporária no cargo de Recepcionista - Valor 
mensal: R$ 2.287,00 (dois mil duzentos e oitenta e sete reais) - Vigência: Prorroga-
do até 31 de dezembro de 2023.

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

Lei Delegada n° 54, de 13 de maio de 2013

5


		2023-06-07T18:41:40-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu estou aprovando este documento




